
Státní oblastní archiv v Plzni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Západočeský krajský národní výbor Plzeň 

Referát II. – plánovací a jeho následovníci 

 

 

 

1949–1990 
 
 
 
 
 

Manipulační seznam druhého typu 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 10121 
 

 

AP č.: 713  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Miroslav Eisenhammer, Ph.D., Gabriela Hartmannová, Jitka Koželuhová 
 
 

Klášter 2016  



2 
 

 
 

Obsah 

 
Manipulační seznam druhého typu 

 
 

 Úvod s. 3 
 Příloha č. 1 – Seznam zkratek s. 9 
 Příloha č. 2 – Celkové pořádací schéma fondu ZKNV Plzeň s. 10 
   
II.1 Referát plánovací (1949–1952) s. 13 
II.2 Krajská plánovací komise (1952–1960) s. 15 
II.3 Odbor plánovací (1960–1989) s. 29 
II.4 Odbor oblastního plánování (1965–1989) s. 67 
II.5 Odbor plánování a oblastního rozvoje (1989–1990) s. 91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Úvod manipulačního seznamu druhého typu 

 
     Původcem archiválií zpřístupněných manipulačním seznamem byl Krajský národní výbor 
(dále KNV) v Plzni, resp. Západočeský krajský národní výbor v Plzni (dále ZKNV).  
     KNV v Plzni existoval v letech 1949–1960; zřízen byl zákonem o krajském zřízení č. 
280/1948 Sb. s faktickým zahájením činnosti od 1. ledna 1949 a územní působností pro nově 
ustavený Plzeňský kraj. Při změně územního členění státu a s tím související změně 
dosavadní struktury krajských národních výborů v roce 1960 vznikl ZKNV v Plzni, který 
vyvíjel činnost v letech 1960–1990; zřízen byl na základě zákona č. 36/1960 Sb., o územním 
členění státu, zákona č. 65/1960 Sb., o národních výborech, a vládního nařízení č. 71/1960 
Sb., o rozšíření pravomoci a odpovědnosti národních výborů a o uspořádání a činnosti jejich 
orgánů. ZKNV svojí činností přímo navázal na činnost KNV v Plzni s tím, že do jeho 
pravomoci připadlo území nově zřízeného Západočeského kraje. Při zavádění identifikačních 
čísel organizací obdržel IČO 078107. 
     Ukončení činnosti ZKNV stanovilo usnesení vlády České republiky č. 71/1990 ze dne 7. 
března 1990 na den 31. prosince 1990. Fakticky k němu došlo v listopadu 1990 nabytím 
účinnosti zákona o okresních úřadech č. 425/1990 Sb., které nastalo provedením voleb do 
obecních zastupitelstev 23. a 24. listopadu 1990. Tehdy přestal existovat ZKNV ve své 
původní struktuře a jím dosud vyřizované agendy byly předány na následnické úřady. Až do 
konce srpna 1991 však působila likvidační skupina ZKNV pod názvem „Západočeský krajský 
národní výbor v likvidaci“. V rámci vymezení fondu pokládáme i tuto likvidační skupinu za 
integrální součást původce, čemuž odpovídá i vymezení časového rozsahu fondu léty 1949–
1991.  
     V letech 1949–1951 byl krajský národní výbor umístěn v budově hotelu Slovan ve 
Smetanových sadech č. or. 1 v Plzni, v letech 1951–1952 se jeho jednotlivé složky postupně 
přestěhovaly na adresu Škroupova  č. or. 18, Plzeň, kde sídlil až do konce své existence v roce 
1990, resp. 1991. Na stejné adrese se nacházela i centrální spisovna původce. 
 
    Manipulační seznam zpřístupňuje archiválie vzniklé z činnosti referátu II. – plánovacího a 
jeho následovníků, tedy z něj následně vzniklých organizačních součástí KNV. Byly jimi 
krajská plánovací komise (1952–1960), odbor plánovací (1960–1989), odbor oblastního 
plánování (1965–1989) a odbor plánování a oblastního rozvoje (1989–1990). 
  
     Referát II. – plánovací byl zřízen podle vládního nařízení ze dne 28. prosince 1948           
č. 303/1948 Sb. Činnost zahájil již od 1. ledna 1949. Vykonával v kraji státní správu v oboru 
plánování, kterou dosud vykonávaly zemské národní výbory. Plánovací referáty zpracovávaly 
plán rozvoje národního hospodářství a kultury, kontrolovaly jeho plnění a prováděly 
koordinaci plánovací a průzkumné činnosti v kraji. Na konci roku 1951 přešla na plánovací 
referáty agenda zastavovacích plánů, kterou dosud prováděly XI. (technické) referáty (viz 
vládní nařízení č. 121/1951 Sb. a výnos ministerstva vnitra z 31. prosince 1951 – Sbírka 
oběžníků pro KNV, roč. IV, č. 3).  
     Pomocným a poradním orgánem II. referátu a celého KNV byla krajská plánovací komise. 
Předsedou komise byl plánovací referent, který byl vždy jedním ze dvou náměstků předsedy 
KNV. Tajemníkem komise byl přednosta II. referátu. Krajská plánovací komise měla nejvýše 
15 členů a stejný počet náhradníků, které volilo plenární zasedání KNV z řad odborníků. 
     Podle vyhlášky Státního úřadu plánovacího (č. 284/1950 Ú. l. I) tvořila II. referát tři 
oddělení: II/1 souborného plánu, II/2 plánu výkonů a II/3 územního plánování.  
     Od 19. září 1952 byly vládním nařízením č. 42/1952 Sb. místo dosavadních plánovacích 
referátů a jejich pomocných orgánů – plánovacích komisí zřízeny při KNV krajské plánovací 
komise, které byly vlastním orgánem rady KNV (spolu s odborem organizačním a kontrolním, 



4 
 

odborem kádrovým a odborem civilní obrany). Předseda byl jmenován vládou, náměstek 
ministrem-předsedou Státního úřadu plánovacího, ostatní členy jmenovala rada KNV z řad 
členů KNV, odborníků a veřejných pracovníků. Úkolem komise bylo vypracovat a předkládat 
radě pololetní a roční plány, vypracovávat krajské bilance pracovních sil, příjmů a výdajů 
obyvatelstva, stavebních hmot a další bilance stanovené Státním úřadem plánovacím, 
prověřovat plnění plánu, zpracovávat další otázky komplexního plánování rozvoje kraje a 
rozložení výrobních sil a metodicky řídit práce jednotlivých referátů KNV a okresních 
plánovacích komisí. Dále měla za úkol připravovat pro radu KNV návrhy plánů výstavby 
měst a vesnic a návrhy plánů rozmístění průmyslových kapacit. Úzce při tom spolupracovala 
s ostatními referáty KNV a krajskou službou Státního úřadu statistického. 
     S existencí plánovací komise jako součástí vlastního aparátu rady KNV počítalo i vládní 
nařízení č. 23/1954 Sb., o organizaci výkonných orgánů národních výborů. I v tomto případě 
šlo o orgán rovnocenný odboru, tedy nikoli o komisi jako pomocný poradní sbor. Jejím 
úkolem bylo zajišťovat jednotnou metodiku plánovacích prací odborů a správ rady KNV, 
vypracovávat návrhy perspektivních a ročních plánů rozvoje hospodářství řízeného národním 
výborem, prověřovat plnění plánu rozvoje hospodářství kraje a předkládat radě KNV zprávy o 
výsledcích kontroly spolu s návrhy opatření k zabezpečení plnění tohoto plánu, vypracovávat 
pro radu KNV národohospodářské rozbory a posudky ve věcech řízení a plánování národního 
hospodářství v obvodu KNV, zabývat se všemi možnostmi využití místních zdrojů surovin, 
materiálu, pracovních sil i ostatních zdrojů a možnostmi jejich účinného zužitkování. Odbory 
a správy rady KNV byly povinny předkládat své návrhy, týkající se plánu nebo kontroly 
plnění plánu, plánovací komisi k posouzení. V otázkách metodiky se krajské plánovací 
komise řídila pokyny Státního úřadu plánovacího a vydávala pokyny plánovacím komisím 
národních výborů nižšího stupně. Skládala se z předsedy, jeho náměstků a 7 až 10 členů. 
Předsedu a jeho náměstka ustanovoval a zprošťoval zpravidla ze členů rady národní výbor se 
souhlasem ministra-předsedy Státního úřadu plánovacího, členy plánovací komise 
ustanovovala a zprošťovala rada KNV na návrh předsedy plánovací komise. K zajišťování 
svých úkolů měla komise ještě další zaměstnance.  
     Postavení plánovací komise jako součásti aparátu rady KNV přetrvalo i ve vládním 
nařízení č. 33/1958 Sb., o organizaci výkonných orgánů národních výborů. Podle něj byla 
plánovací komise objektivním orgánem rady NV pro zabezpečení komplexního a 
proporcionálního rozvoje hospodářství na území kraje, zároveň byla orgánem rady pro plnění 
úkolů souvisejících s řízením a plánováním hospodářství spravovaného národním výborem. 
Při plnění svých úkolů spolupracovala se všemi odbory rady. Byla podřízena NV a jeho radě, 
v otázkách metodiky plánování se řídila pokyny nadřízených plánovacích orgánů. Předsedou 
krajské plánovací komise se vždy stával náměstek předsedy KNV, místopředsedu ustanovoval 
a zprošťoval KNV z řad zaměstnanců na návrh své rady. Ostatní členy plánovací komise 
ustanovovala a zprošťovala rada KNV.    
     Podstatnou změnu v dosavadním systému rozdělení orgánů národních výborů přinesl 
zákon č. 65/1960 Sb., o národních výborech, a zejména na něj navazující vládní nařízení        
č. 71/1960 Sb., o rozšíření pravomoci a odpovědnosti národních výborů a o uspořádání a 
činnosti jejich orgánů. Plánovací agendu měl nadále vykonávat plánovací odbor, který převzal 
úkoly dřívější plánovací komise. Ta sice pod tímto názvem nadále existovala, ovšem již jen 
jako pomocný a poradní orgán na stejné úrovni s finanční komisí a dalšími odvětvovými 
komisemi. 
     Nárůst úkolů si od roku 1965 vynutil rozdělení dosavadního plánovacího odboru na dva – 
odbor plánovací a odbor oblastního plánování. Pojem „oblastního plánu“ se v této době 
z původního pojetí, jež se více blížilo územnímu plánu širší geografické oblasti, změnil na 
komplexní národohospodářský plán v měřítku kraje, zahrnující jak hospodářství řízené 
národními výbory, tak podniky řízené resortními ministerstvy a oborovými ředitelstvími 



5 
 

nacházející se na území kraje. Přehled o úkolech obou odborů a o systému socialistického 
plánování obecně poskytuje vyhláška č. 90/1965 Sb., o plánovitém řízení národního 
hospodářství, následné vládní nařízení č. 100/1966 Sb., o plánovitém řízení národního 
hospodářství, a zákon č. 145/1970 Sb., o národohospodářském plánování; pro závěrečné 
období činnosti národních výborů pak zákon č. 37/1989 Sb., o národohospodářském 
plánování. Odbor oblastního plánování byl z plánovacího odboru vydělen usnesením pléna 
ZKNV z 25. března 1965 k usnesení vlády č. 98/1965, které ukládalo „k zabezpečení úkolů 

spojených s plánováním komplexního rozvoje krajů zřídit v aparátu krajských národních 

výborů odbor oblastního plánování a u okresních národních výborů oddělení v plánovacím 

odboru“, přičemž „územní plánování se ponechá v odboru výstavby“.1 Ze srovnání úkolů 
plánovacího odboru a odboru oblastního plánování vyplývá, že plánovací odbor měl na 
starosti zejména hospodaření národních výborů, zatímco odbor oblastního plánování 
hospodaření ústředně řízených podniků a organizací na území kraje. Mezi úkoly odboru 
oblastního plánování patřilo i rozhodování o oblastních dotacích určených pro rozvoj 
pohraničí, které zavedlo nařízení vlády č. 38/1970 Sb., o ekonomických nástrojích 
k zabezpečení oblastní proporcionality.  
     Podle charakteristiky hlavních úkolů odboru oblastního plánování z roku 1965 byl 
jmenovaný odbor územním orgánem v soustavě celostátního rozmísťování výrobních sil, 
zabezpečoval účelné využití přírodních a ekonomických podmínek pro rozvoj ústředně 
řízeného hospodářství, zajišťoval koordinaci a správný soulad mezi rozvojem podniků a 
dalších ekonomických subjektů podléhajících ústřednímu vedení a národním výborům a byl 
zpracovatelem dlouhodobého výhledu hospodářství národních výborů. Zpracovával oblastní 
plán, tedy plán komplexního rozvoje hospodářství na území kraje, podle metodiky stanovené 
Státní plánovací komisí. K plnění těchto úkolů zpracovával bilance pracovních sil, příjmů a 
výdajů obyvatelstva, investic a stavebních kapacit a vypracovával dlouhodobé studie o rozvoji 
ústředně řízených hospodářských odvětví i odvětví řízených národními výbory na území 
kraje. Odbor se dělil na skupinu vedoucího odboru, svodné oddělení oblastního plánu a 
oddělení rozmísťování výrobních sil. 
     Pro porovnání úkolů plánovacího odboru a odboru oblastního plánování v 70.–80. letech 
20. století lze využít organizační řády ZKNV z roku 1977 a 1983. Podle nich byl plánovací 
odbor orgánem ZKNV pro výkon státní správy na úseku plánování rozvoje hospodářství 
řízeného národními výbory na území kraje. Vypracovával dlouhodobé studie o potřebě 
rozvoje hospodářství národních výborů, pětileté a prováděcí plány hospodaření národních 
výborů a potvrzoval hospodářské plány krajských organizací. Prováděl rozbory a analýzy 
hospodaření národních výborů a podílel se na prověrkách hospodaření organizací zřizovaných 
národními výbory na území kraje. Plánoval investiční výstavbu v odvětvích spadajících pod 
hospodaření národních výborů a související bytovou výstavbu. V oblasti cenové agendy za 
oblast organizací řízených národními výbory vypracovával návrhy plánů vývoje cen, stanovil 
ceny a cenové limity výrobků, výkonů, prací a služeb pro organizace řízené národními 
výbory, družstevní organizace s výjimkou spotřebních družstev, společenské organizace a 
jejich zařízení a podniky, organizace řízené okresními a krajskými zemědělskými správami a 
průmyslové podniky řízené ministerstvem vnitra ČSR a prováděl cenové kontroly. Odbor 
oblastního plánování byl orgánem národního výboru pro výkon státní správy a rozhodnutí 
hospodářského řízení, patřících do pravomoci a působnosti ZKNV na úseku oblastního 
plánování. Metodicky jej řídila Česká plánovací komise jakožto ústřední republikový orgán 

                                                 
1 Státní oblastní archiv v Plzni, fond Západočeský krajský národní výbor Plzeň, část Orgány národního výboru – 
Zápisy ze zasedání pléna, schůzí rady a komisí 1949–1990, kar 12 – Usnesení 5. plenárního zasedání ZKNV v 
Plzni dne 25. 3. 1965, bod B3 – kodifikovalo pro Západočeský kraj citovanou pasáž usnesení vlády ČSSR č. 98 
z 10. 3. 1965, o zásadách pro hospodářsko-organizátorskou a kulturně výchovnou činnost národních výborů při 
uskutečňování nové soustavy plánovitého řízení národního hospodářství, s. 47.     



6 
 

na úseku plánování. Měl na starosti zajištění proporcionality rozvoje a výstavby na území 
kraje, dlouhodobé plány rozvoje kraje, okresů a aglomerací a komplexní střednědobé a roční 
oblastní plány kraje. Vypracovával stanoviska k dlouhodobým koncepcím a střednědobým 
plánům rozvoje všech odvětví hospodářství včetně centrálně řízených na území kraje a návrhy 
dlouhodobé koncepce struktury osídlení. Vytvářel roční, pětileté a dlouhodobé bilance 
obyvatelstva, zdrojů pracovních sil, dorostu a stavebních kapacit. Rozhodoval v oblasti 
investiční výstavby, a to jak o jejím rozmisťování včetně navazující bytové výstavby a 
přesunů pracovních sil, tak o rušení neefektivních výrob. Spolupracoval na tvorbě územních 
plánů. Zajišťoval usměrňování vývoje zaměstnanosti, potvrzoval závazné počty pracovníků 
jednotlivým podnikům a organizacím v souladu s cíli plánu a vytvářel plány rozdělení 
dorostu. Oba odbory ve svých oblastech metodicky řídily národní výbory nižších stupňů. 
     Rozdělení plánovacího odboru a odboru oblastního plánování trvalo do konce března 1989. 
K 1. dubnu 1989 v rámci rozsáhlých změn struktury odborů ZKNV, provedených usnesením 
jeho 13. plenárního zasedání ze dne 28. února 1989 v návaznosti na změny ve struktuře 
ministerstev a další změny v hospodářství, které přinášela „přestavba hospodářského 
mechanismu“, byly oba výše uvedené odbory zrušeny a místo nich vznikl jeden nový odbor 
plánování a oblastního rozvoje. Ten v sobě sloučil úkoly obou zrušených odborů s výjimkou 
cenové agendy, která přešla pod odbor financí a cen. Jeho činnost však skončila společně 
s většinou ostatních odborů na podzim 1990 v souvislosti s ukončením existence krajských 
národních výborů.         
      
     Archivní materiál výše uvedených referátů a odborů byl do archivu přebírán v období 
1964–2007 jako součást celkových přebírek materiálu z různých odborů ZKNV vznikajících 
výběrem archiválií při periodicky probíhajících skartačních řízeních. Do roku 1990 se 
skartační řízení konala u původce, po roce 1991 byly archiválie ZKNV přebírány od 
nástupnické organizace, jíž byl po krátké epizodě existence Okresního úřadu Plzeň-město 
(1990–1992 – jeho prostřednictvím však žádné skartační řízení nebylo provedeno) Okresní 
úřad Plzeň-sever a v případě finanční a personální agendy též Magistrát města Plzně. 
Archiválie zpřístupněné manipulačním seznamem byly do archivu převzaty v rámci přírůstků 
č. 13/64 z 9. července 1964 (plánovací odbor), 5/67 z 11. října 1967 (různé odbory, mj. 
plánovací), 1/72 z 4. dubna 1972 (různé odbory, mj. plánovací), 6/78 z 29. června 1978 (různé 
odbory, mj. plánovací, oblastního plánování), 4/85 z 15. května 1985 (různé odbory, mj. 
oblastního plánování), 50/90 z 20. prosince 1990 (různé odbory, mj. plánovací, oblastního 
plánování), 18/99 z 13. srpna 1999 (různé odbory, mj. plánovací, plánování a oblastního 
rozvoje, oblastního plánování), 71/2003 ze 17. prosince 2003 (plánovací odbor).       
      
     Již po převzetí prvních velkých přírůstků začalo ve Státním archivu v Plzni jejich pořádání. 
Veškeré archiválie z činnosti Krajského národního výboru v Plzni převzaté do konce roku 
1964 byly zahrnuty do prozatímního inventárního seznamu vypracovaného v tomtéž roce 
archiváři Janem Pelantem, Radoslavou Prudíkovou a Annou Froňkovou. Další etapu pořádání 
fondu provedla v roce 1983 archivářka Jaroslava Kryčová. Jí vytvořený druhý díl 
prozatímního inventárního seznamu nebyl nikdy schválen jako oficiální archivní pomůcka. 
Zahrnoval archiválie všech součástí KNV (resp. od roku 1960 ZKNV) do roku 1977; četné 
archiválie přitom zasahovaly zpětně až do roku 1949, a doplňovaly tak obsah Pelantova 
prvního dílu pomůcky. Evidenční jednotky zařazené do tohoto konceptu pomůcky byly 
číslovány v samostatné číselné řadě opět od 1. Následující přírůstky již nebyly archivně 
zpracovávány a byly uloženy v samostatné (již třetí) řadě číslované opět od 1 s doplňkovým 
označením „P“. Toto roztříštění, dále sílící badatelská potřeba a skutečnost, že se jedná o 
největší fond státního oblastního archivu, vedly k rozhodnutí o novém celkovém uspořádání 
fondu, na kterém začali od roku 2008 pracovat archiváři Miroslav Eisenhammer, Gabriela 



7 
 

Hartmannová a Jitka Koželuhová. Vzhledem k novému pořádání došlo ke zrušení Pelantova 
prozatímního inventárního seznamu z roku 1964. 
 
     Podle přijaté koncepce zpracování fondu postupuje pořádání podle jednotlivých 
organizačních útvarů. Vychází se z původního uspořádání KNV roku 1949, kdy byl dělen na 
referáty, a podle jim přidělených základních agend se pokračuje dále tak, jak se jednotlivé 
referáty vyvíjely v odbory (případě správy či jinak nazývané útvary). Základní přehled o 
celkovém pořádacím schématu poskytuje příloha č. 2. 
         
     Jednotlivé organizační útvary (referát, komise a odbory) jsou řazeny chronologicky. 
V souladu s přijatou koncepcí pořádání fondu je organizační hledisko nadřazeno 
manipulačnímu, tj. jednotlivé manipulace jsou vyčleněny vždy v rámci odboru. Při pořádání 
referátu II. a jeho následovníků byla s přihlédnutím k dochovanému archivnímu materiálu a 
jeho evidování a ukládání u původce zohledněna manipulační období 1949–1950, 1951–1954, 
1954–1958, 1959–1976, 1977–1987 a 1988–1990. Tato manipulační období odpovídají době 
používání následujících spisových plánů: pro období 1949–1950 Prozatímní spisový plán pro 
vnitřní správu čj. K-662-6/11-1948-I/4, pro období 1951–1954 spisový plán vydaný 
ministerstvem vnitra dne 28. listopadu 1950 pod zn. 185/14-8/7-1950-I/6, pro období závěru 
roku 1954–1958 spisový plán podle výnosu ministerstva vnitra ze dne 30. září 1954 zn. NV/3-
055.0-15/9-1954 (měl platit od 1. ledna roku 1955, ale odbory zahajující činnost od května 
1954 podle něj zpětně manipulovaly i své písemnosti z roku 1954). Pro období 1959–1976 
platí směrnice vydaná pod č. 4/1959 Sbírky instrukcí pro výkonné orgány NV (čj. NV/3-
10262/1958) ze 4. 1. 1959 – Ukládání a vyřazování (skartace) písemností u výkonných orgánů 
národních výborů. Pro období 1977–1990 platí směrnice z r. 1976 (Instrukce MV ČSR ze dne 
26. 3. 1976, čj. VS1-3038/76 – Skartační řád pro národní výbory), která byla dále rozvinuta 
novelizacemi z let 1983 a 1987; novela z roku 1987 (Instrukce ministra vnitra ČSR ze dne 11. 
prosince 1987 čj. VS/1-11 10/675/87 – o spisové službě u národních výborů) se v některých 
případech dotkla agend uváděných v manipulačním seznamu, a byla proto u odboru 
plánovacího zohledněna, přestože se u národních výborů často období 1977–1990 pokládá za 
jednu manipulaci. 
       
      Odbory nebyly v manipulačním seznamu děleny podrobněji na oddělení. Pořadové číslo 
bylo vždy přiděleno jedné skupině či podskupině spisového plánu bez ohledu na to, zda se 
v ní vyskytuje jeden či více typů evidenčních jednotek (poř. č. 9, 33, 58, 75 – zařazení 
kartotéky, resp. fasciklů společně s kartony). Základ regestu tvoří název příslušné skupiny 
nebo podskupiny spisového plánu, ve většině případů byl ještě doplněn podrobnějším 
popisem. Rejstříky nebyly v současné fázi zpracování archiválií tvořeny, s jejich vyhotovením 
se počítá při konečné inventarizaci, která bude následovat po uspořádání celého fondu formou 
manipulačních seznamů II. typu. 
  
     Z původních tří řad evidenčních jednotek byly při tvorbě předloženého manipulačního 
seznamu zpracovány následující kartony: z Pelantova inventárního seznamu kartony č. 254–
327; z konceptu inventárního seznamu J. Kryčové kartony č. 890–964, 964a, 964b, 965–1120 
(plánovací odbor), 1121–1128 (odbor oblastního plánování); z řady přírůstků „P“ kartony č. 
549–648, 1380–1411, 1873, 2975–3048(část) (plánovací odbor), 660–760, 1227–1228, 1412–
1442, 3048(část)–3083, 3086–3093 (odbor oblastního plánování), tedy původně celkem 699 
kartonů. Z uvedeného archivního materiálu byl obsah 24 kartonů určen jako příslušný do 
odboru sociálních věcí a pracovních sil a dále z něj byla vyčleněna jedna kartotéka o rozsahu 
0,12 bm. Protokolem o vyřazení archiválií z evidencí NAD z důvodu přehodnocení významu 
čj. SOAP/001-2403/2015 bylo vyřazeno celkem 1,08 bm archiválií, z toho 0,12 bm 



8 
 

nesplňovalo kritéria pro výběr archiválií a 0,96 bm tvořily multiplikáty. Dále bylo vyřazeno 
přibližně 3,50 bm makulatury. Pět kartonů (0,60 bm) identifikovaných jako nevlastní priora 
bylo přeřazeno do fondu Krajský národní výbor Karlovy Vary vnitřní změnou č. 17/2016. 
Zbylý archivní materiál byl nově seřazen a přebalen do celkem 592 kartonů. Mimo to byly 
čtyři archiválie původně zařazené v konceptu inventáře J. Kryčové jako úřední kniha č. 2, 3, 4 
a 13 přehodnoceny a nově zařazeny do zpracovávaného souboru jako fascikly číslo 1-4    
(0,11 bm). Celkový rozsah části fondu ZKNV zpřístupněné předkládanou pomůckou tedy činí 
0,12 bm (kartotéka) + 0,11 bm (fascikly) + 71,04 bm (kartony) = 71,27 bm. 
 
     Časový rozsah archiválií zpřístupněných manipulačním seznamem je 1949–1990. Časové 
rozmezí uvedené v záhlaví podkapitol manipulačního seznamu u názvů organizačních 
součástí ZKNV označuje formální dobu trvání těchto organizačních součástí, nemusí se tedy 
přesně shodovat s časovým rozsahem vlastních archiválií do nich náležejících. Obdobně 
časový rozsah u manipulačního období označuje dobu platnosti příslušného spisového plánu. 
Občasné přesahy mezi manipulačními obdobími, případně formální existencí odborů u 
časového rozsahu vlastních archiválií jsou způsobeny skutečností, že zpracovatelé 
nepovažovali za žádoucí uměle rozdělovat rozsáhlejší spisy či kontinuálně pokračující 
agendy, u kterých tak neučinil původce. Tyto manipulační časové přesahy nejsou vydělovány 
do závorek, aby nedocházelo k záměně s pravými priory a posteriory, která se však 
v předloženém manipulačním seznamu nevyskytují.    
 
     Fyzický stav archiválií je celkově dobrý. Nevyskytují se mechanická poškození, pouze u 
některých jednotlivin ze staršího období (50.–60. léta 20. stol.) vyhotovených pomocí 
rozmnožovacích technik se projevuje mírné blednutí písma. Jazykem všech zpracovaných 
archiválií je čeština. 
 
     Ve stručnosti lze říci, že zpřístupněný materiál plánovacího referátu a na něj navazující 
plánovací komise, plánovacího odboru, odboru oblastního plánování a odboru plánování a 
oblastního rozvoje dává plastický, byť ne zcela rovnoměrný obraz o agendách a výsledcích 
činnosti jmenovaných útvarů ZKNV. Poměrně dobře je zachována agenda investic a bilancí, 
zejména v oblasti pracovních sil, nacházíme zde obsáhlý a komplexní vzorek cenotvorné 
agendy z období 1970–1975 i kolekci dlouhodobých záměrů a územních generelů za celou 
dobu existence původce. Příprava i průběh 2.–6. pětiletého plánu a v jejich rámci ročních 
plánů je dochována. Naproti tomu období 80. let, tedy 7. a 8. pětiletého plánu, vykazuje určité 
mezery. Výraznější badatelské využití lze předpokládat i u agendy investiční dokumentace 
(sign. 151) a plánování investic (sign. 154/2). Zápisy plánovací komise z let 1960–1976 
nebyly vyděleny do oddílu „Orgány národního výboru“ mezi zápisy komisí a zůstaly v rámci 
odboru plánovacího, protože v uvedeném období byl speciálně pro ně na rozdíl od ostatních 
komisí v platném spisovém plánu zvláštní spisový znak (sign. 152), kterým je původce 
označoval.  
 
     Archiválie zpřístupněné manipulačním seznamem uspořádaly na pracovišti Klášter v letech 
2014–2015 zaměstnankyně Státního oblastního archivu v Plzni Gabriela Hartmannová          
(1. oddělení) a Jitka Koželuhová (5. oddělení) pod vedením Mgr. Miroslava Eisenhammera, 
Ph.D.  
 
V Klášteře dne 27. 9. 2016                                                         Miroslav Eisenhammer 
 
 
 



9 
 

Příloha č. 1  

 

Seznam zkratek 

 
akce T svépomocná akce výstavby tělovýchovných zařízení 
akce Z svépomocná akce zvelebování měst a obcí 
č.  číslo 
č. or. číslo orientační 
č. p. číslo popisné 
ČSAD Československá státní automobilová doprava 
ČSAO Československé automobilové opravny 
ČSR Československá republika 
ČSS Československé státní silnice 
ČSSR Československá socialistická republika 
fas fascikl 
FMF Federální ministerstvo financí 
GO generální oprava 
JZD jednotné zemědělské družstvo 
kar karton 
KNV krajský národní výbor 
KPO krajská projektová organizace 
ks kusů 
KSVD krajský svaz výrobních družstev 
ktt kartotéka 
KÚNZ krajský ústav národního zdraví 
mj. mimo jiné 
MÚNZ městský ústav národního zdraví 
n. p. národní podnik 
o. p. oborový podnik 
ONV okresní národní výbor 
OSP okresní stavební podnik 
OÚNZ okresní ústav národního zdraví 
PL psychiatrická léčebna 
RaJ restaurace a jídelny 
SBČS Státní banka československá 
s. p. státní podnik 
stol. století 
SÚ silniční útvar 
ZKNV Západočeský krajský národní výbor 
ZVAK Západočeské vodovody a kanalizace 
ZVIL Závody Vladimíra Iljiče Lenina (dobový název Škodových závodů) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Příloha č. 2 

 

Celkové pořádací schéma fondu ZKNV Plzeň 

 
Orgány národního výboru:  

     Zápisy ze zasedání pléna  

     Zápisy ze schůzí rady  

     Zápisy ze schůzí komisí  

  

Úřad národního výboru:  

     Úřední knihy  

     Registraturní pomůcky  

     Spisy  

          Sekretariát předsedy a k němu náležející orgány KNV  
          Předseda 1955–1990 
          Místopředsedové 1954–1990 
          Tajemník 1977–1990 
          Zvláštní oddělení 1949–1990 
  
          I. referát – pro všeobecné vnitřní věci – a jeho následovníci  
          I. referát – pro všeobecné vnitřní věci  1949–1951 
          Referát pro organizaci činnosti lidové správy 1951–1954 
          Odbor organizační a kontrolní  1954–1958 
          Odbor pro věci církevní  1954–1958 
          Odbor kádrový  1954–1958 
          Odbor organizační  1958–1991 
          Odbor kontrolní  1958–1967 
          Komise lidové kontroly 1968–1971 
          Výbor lidové kontroly  1972–1990 
          Odbor kádrové a personální práce  1970–1991 
  
          II. referát – plánovací – a jeho následovníci  
          II. referát – plánovací 1949–1952 
          Krajská plánovací komise  1952–1960 
          Odbor plánovací  1960–1989 
          Odbor oblastního plánování  1965–1989 
          Odbor plánování a oblastního rozvoje 1989–1990 
  
          III. referát – bezpečnostní – a jeho následovníci  
          III. referát – bezpečnostní  1949–1950 
          Referát pro vnitřní věci a bezpečnost  1950–1951 
          Referát pro vnitřní věci 1952–1954 
          Odbor pro vnitřní věci  1954–1964 
          Odbor vnitřních věcí 1964–1990 
          Odbor civilní obrany  1954–1957 
          Štáb civilní obrany 1957–1960 
          Krajská inspekce požární ochrany  1966–1986 
          Krajská správa Sboru požární ochrany  1986–1990 
 
 

 



11 
 

         IV. referát – pro školství, osvětu a tělesnou výchovu – a jeho 

následovníci 

 

         IV. referát – pro školství, osvětu a tělesnou výchovu  1949–1954 
         Odbor školský  1954–1957 
         Odbor kultury  1954–1957 
         Odbor školství a kultury  1957–1968 
         Odbor školství  1968–1989 
         Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 1989–1990 
         Odbor kultury 1968–1990 
  
          V. referát – práce a sociální péče – a jeho následovníci  
          V. referát – práce a sociální péče  1949–1951 
          Referát pracovních sil 1951–1954 
          Odbor pracovních sil  1954–1958 
          Odbor sociálního zabezpečení  1954–1958 
          Odbor pracovních sil a sociálního zabezpečení  1958–1960 
          Odbor pracovních sil  1960–1971 
          Odbor sociálního zabezpečení  1960–1971 
          Odbor sociálních věcí a pracovních sil  1971–1989 
  
          VI. referát – zdravotní – a jeho následovníci  
          VI. referát – zdravotní 1949–1954 
          Odbor zdravotnický  1954–1958 
          Odbor zdravotnictví 1958–1960 
          Odbor zdravotní  1960–1964 
          Odbor zdravotnictví 1964–1989 
          Odbor zdravotnictví a sociálních věcí 1989–1990 
  
          VII. referát – finanční – a jeho následovníci  
          VII. referát – finanční 1949–1954 
          Odbor finanční  1954–1989 
          Odbor státních financí 1968–1970 
          Odbor financí a cen 1989–1990 
  
          VIII. referát – hospodářský – a jeho následovníci  
          VIII. referát – hospodářský  1949–1954 
          Odbor dopravní  1954–1956 
          Správa dopravy 1957–1958 
          Odbor průmyslový 1954–1958 
          Správa pro místní hospodářství (od 1957 správa místního 

hospodářství) 
1954–1957 

          Správa pro lesy a dřevařský průmysl  1954–1956 
          Odbor místního hospodářství a dopravy  1958–1960 
          Odbor průmyslový  1960–1971 
          Odbor místního hospodářství  1971–1989 
          Odbor dopravní  1960–1964 
          Odbor dopravy 1964–1989 
          Odbor dopravy a místního hospodářství 1989–1991 
 
 

 



12 
 

          IX. referát – zemědělský – a jeho následovníci  
          IX. referát – zemědělský 1949–1954 
          Správa zemědělská 1954–1956 
          Správa zemědělství a lesního hospodářství 1957–1958 
          Odbor výkupu zemědělských výrobků 1957–1958 
          Odbor výkupu 1958–1959 
          Odbor zemědělství a lesního hospodářství 1958–1959 
          Odbor zemědělství 1960–1964 
          Odbor vodního hospodářství a pro věci zemědělství a lesnictví 1964–1971 
          Odbor zemědělství, lesního a vodního hospodářství 1971–1976 
          Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství 1976–1989 
          Odbor vodního a lesního hospodářství, zemědělství a životního 

prostředí 
1989–1990 

          Odbor životního prostředí 1990 
  
          X. referát – pro vnitřní obchod a výživu – a jeho následovníci  
          X. referát – pro vnitřní obchod a výživu 1949–1951 
          Referát pro vnitřní obchod 1951–1954 
          Odbor pro obchod  1954–1956 
          Správa obchodu 1957–1958 
          Odbor obchodu 1958–1960 
          Odbor pro obchod 1960–1964 
          Odbor obchodu 1964–1971 
          Odbor obchodu a cestovního ruchu 1971–1990 
  
          XI. referát – technický – a jeho následovníci  
          XI. referát – technický 1949–1952 
          Referát pro výstavbu 1953–1954 
          Odbor pro výstavbu 1954–1958 
          Odbor pro vodní hospodářství   1954–1957 
          Odbor vodního hospodářství  1957–1958 
          Odbor výstavby a vodního hospodářství  1958–1960 
          Odbor pro vodní hospodářství a energetiku  1960–1964 
          Odbor výstavby  1960–1971 
          Odbor výstavby a územního plánování  1971–1981 
          Odbor výstavby  1981–1990 
          Odbor územního plánování  1981–1990 
  
          Samostatné složky:  
          Státní arbitráž při KNV 1950–1962 
          Krajský výbor pro tělesnou výchovu a sport 1952–1956 
          Správa ministerstva spravedlnosti při KNV 1954 
  
     Mapy  
     Fotoalba  
     Tisky  
 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

13 
 

 
  II.1. Referát plánovací (1949–1952)   
  Manipulace 1949–1950 

 
  

1 193 Školení, výcvik, péče zdravotní, 
sociální, kulturní a tělovýchovná 
(školení závodních plánovatelů, 
dělníků) 

1949 kar 1 

2 500 Všeobecné věci (mj. souborný plán 
kraje v úseku informací a osvěty, 
plánování veřejné správy, pokyny a 
směrnice pro sestavování plánů, 
jednotný hospodářský plán)  

1949–1950 kar 1 

3 502 Plánování pracovních sil (rozpis 
potřeby pracovníků pro jednotlivé 
závody) 

1950 kar 2 

4 503 Plánování hmot (surovin) (návrh plánu 
hmotného zásobování – přehled 
podniků podle okresů a výrobních 
oborů) 

1950 kar 2 

5 505 Průmyslové a živnostenské plánování 
(mj. plány výroby, zprávy o průběhu 
plánovacích prací, investiční požadavky 
závodů, rozpisy výrobních úkolů) 

1949–1950 kar 2 

5 505 Průmyslové a živnostenské plánování 
(mj. rozpisy výrobních úkolů, investiční 
plány závodů, směrná čísla pro 
vypracování návrhu prováděcího plánu, 
seznamy plánovačů v závodech, 
připomínky k návrhům investic, seznam 
průmyslových závodů podle okresů, 
návrhy investičních listů staveb na 
úseku průmyslu, rozpisy plánu na úseku 
výživy, plnění plánu na úseku výživy, 
delimitace, návrhy investičních listů 
staveb na úseku výživy) 

1950 kar 3 

5 505 Průmyslové a živnostenské plánování 
(seznamy podniků plánovaných 
globálně v úseku místního hospodářství 
okresními národními výbory)  

1950 kar 4 

6 509 Různé (mj. seznam zaměstnanců 
plánovacího referátu, seznam členů 
plánovací komise, zprávy o činnosti 
plánovacího referátu, zápisy z porad 
plánovacího referátu) 
 

1949–1950 kar 5 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

14 
 

 
  Manipulace 1951–1954 

 

  

7 100 Věci všeobecné a společné (mj. vývoj 
státní správy na území ČSR, práce 
rajónní plánovací komise, směrnice pro 
plánování) 

1951 kar 5 

8 101 Souborný plán (hospodářský plán 
Plzeňského kraje) 

1951 kar 5 

9 102.6 Plánování pracovních sil – bilance 
pracovníků (studie o dojíždění 
pracovníků do průmyslu na počátku 
pětiletého plánu) 

1951 fas 1 

9 102.6 Plánování pracovních sil – bilance 
pracovníků (podklady pro bilanci 
celkově za kraj a z jednotlivých 
podniků) 

1951–1952 kar 5 

9 102.6 Plánování pracovních sil – bilance 
pracovníků (podklady pro bilanci 
celkově za kraj a z jednotlivých 
podniků) 

1952 kar 6 

10 103 Plánování investic (mj. zápis z porady 
k bytové výstavbě, projekt kombinátu 
hrudkovny Ejpovice) 

1951 kar 7 

11 104 Plánování hmotného zásobování (SOLO 
Sušice) 

1951 kar 8 

12 105 Plánování finanční (hospodářský rozbor 
krajského finančního plánu) 

1952 kar 8 

13 106 Plánování průmyslu a řemesel  
(mj. šetření o rozmístění průmyslu, 
rozpisy plánů jednotlivých podniků) 

1951 kar 8 

13 106 Plánování průmyslu a řemesel (rozpisy 
plánů jednotlivých podniků) 

1951 kar 9 

14 135.3 Statistika výroby – statistika 
stavebnictví (přehled hlášení dodacích 
lhůt a zpracování statistických hlášení u 
KNV) 

1951 kar 9 

15 812.6 Ostatní výdaje – udržování investic a 
nájemné (vyhlášky o úpravě 
nájemného) 
 
 
 
 

1951–1952 kar 9 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

15 
 

 
  II.2. Krajská plánovací komise  

(1952–1960) 

  

  Manipulace 1951–1954 

 

  

16 100 Věci všeobecné a společné  
(mj. předmět a úkol kursu 
národohospodářského plánovaní, formy 
účasti místních sovětů při provádění 
velkých staveb komunismu, funkce a 
úkoly plánovací komise) 

1953–1954 kar 10 

17 101  Souborný plán (dílčí zpráva o stavu a 
vývoji hospodářství v kraji) 

1953 kar 10 

18 102 Plánování pracovních sil (zprávy 
informační služby referátu pracovních 
sil) 

1952 kar 10 

19 102.2 Plánování pracovních sil – plán potřeby 
pracovníků  

1952 kar 10 

20 102.6 Plánování pracovních sil – bilance 
pracovníků (podklady pro bilanci 
celkově za kraj a z jednotlivých 
podniků) 

1952–1953 kar 10 

20 102.6 Plánování pracovních sil – bilance 
pracovníků (podklady pro bilanci 
celkově za kraj a z jednotlivých 
podniků) 

1953–1954 kar 11 

20 102.6 Plánování pracovních sil – bilance 
pracovníků (podklady pro bilanci 
celkově za kraj a z jednotlivých 
podniků) 

1954 kar 12 

20 102.6 Plánování pracovních sil – bilance 
pracovníků (podklady pro bilanci 
celkově za kraj a z jednotlivých 
podniků) 

1954 kar 13 

21 103 Plánování investic (mj. rodinné domky 
v Újezdě u Plzně, adaptace pekárny 
v Horšovském Týně, kolaudační zápisy, 
investice ve vodním hospodářství) 

1953 kar 13 

21 103 Plánování investic (vodní dílo na Otavě 
u Rejštejna)  

1954 kar 14 

22 105 Plánování finanční (mj. směrnice o 
časovém použití prostředků státního 
rozpočtu, hodnocení plnění státních 
příjmů) 

1954 kar 14 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

16 
 

 
23 106 Plánování průmyslu a řemesel  

(mj. plnění plánů výroby, směrnice o 
odpadu, hlášení průmyslového odpadu) 

1952–1953 kar 14 

23 106 Plánování průmyslu a řemesel  
(mj. hlášení průmyslového odpadu, 
využití průmyslového odpadu) 

1953–1954 kar 15 

23 106 Plánování průmyslu a řemesel 
(mj. čerpání průmyslového odpadu, 
hlášení průmyslového odpadu, návrhy 
plánů místního průmyslu, zprávy o 
stavu autoopraven) 

1953–1954 kar 16 

23 106 Plánování průmyslu a řemesel  
(plánování průmyslové a družstevní 
výroby) 

1954 kar 17 

23 106 Plánování průmyslu a řemesel (návrhy 
plánu hospodářského rozvoje) 

1954 kar 18 

23 106 Plánování průmyslu a řemesel  
(mj. návrhy plánu hospodářského 
rozvoje, návrh optimální sítě 
provozoven podniků místního 
průmyslu) 

1954 kar 19 

24 108 Plánování zemědělské (hlášení o 
výskytu surovin pro výrobu výrobků 
denní potřeby) 

1953 kar 20 

25 112 Plánování vnitřního obchodu  
(mj. návrhy plánu maloobchodní sítě a 
sítě závodů společného stravování, 
návrh plánu maloobchodního obratu) 

1954 kar 20 

26 116 Plánování školství, věd a umění 
(přístavba průmyslové školy 
elektrotechnické v Plzni a průmyslové 
školy stavební v Domažlicích) 

1954 kar 20 

27 118 Plánování vnitřní správy (mj. přehledy 
o plnění akčních plánů, návrhy plánu 
lidové správy) 
 

1954 kar 20 

  Manipulace 1954–1958 

 

  

28 PK/4 Plánování – věci všeobecné a společné 
(mj. zprávy o plnění státního plánu 
rozvoje, rozpisy plánu práce na úseku 
kultury, školství, zdravotnictví, pokyny 
pro vypracování návrhu plánů rozvoje 
hospodářství kraje) 

1955–1957 kar 20 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

17 
 

 
28 PK/4 Plánování – věci všeobecné a společné 

(mj. návrhy plánu rozvoje hospodářství 
kraje v odvětvích řízených ministerstvy, 
plány rozvoje hospodářství okresů) 

1957 kar 21 

28 PK/4 Plánování – věci všeobecné a společné 
(plány rozvoje hospodářství okresů) 

1957–1958 kar 22 

28 PK/4 Plánování – věci všeobecné a společné 
(mj. plány rozvoje hospodářství okresů, 
předběžné rozpisy plánu rozvoje 
hospodářství okresů) 

1957–1958 kar 23 

29 PK/5 Plánování pracovních sil a mzdových 
fondů (mj. obyvatelstvo a jeho 
zaměstnanost, podklady pro bilanci 
celkově za kraj a z jednotlivých 
podniků) 

1955–1956 kar 23 

29 PK/5 Plánování pracovních sil a mzdových 
fondů (podklady pro bilanci celkově za 
kraj a z jednotlivých podniků) 

1955–1956 kar 24 

29 PK/5 Plánování pracovních sil a mzdových 
fondů (podklady pro bilanci celkově za 
kraj a z jednotlivých podniků) 

1956–1957 kar 25 

29 PK/5 Plánování pracovních sil a mzdových 
fondů (podklady pro bilanci celkově za 
kraj a z jednotlivých podniků) 

1956–1957 kar 26 

29 PK/5 Plánování pracovních sil a mzdových 
fondů (podklady pro bilanci celkově za 
kraj a z jednotlivých podniků) 

1957–1958 kar 27 

30 PK/6 Plánování investic (investiční úkoly na 
území okresu Přeštice, Rokycany, Stod, 
Sušice, Tachov) 

1956 kar 28 

30 PK/6 Plánování investic (investiční úkoly na 
území okresu Blatná, Blovice, 
Domažlice, Horažďovice, Horšovský 
Týn) 

1958 kar 29 

30 PK/6 Plánování investic (investiční úkoly na 
území okresu Klatovy, Plzeň) 

1958 kar 30 

30 PK/6 Plánování investic (investiční úkoly na 
území okresu Plzeň, na území města 
Plzně) 

1958 kar 31 

30 PK/6 Plánování investic (investiční úkoly na 
území města Plzně, na území okresu 
Plasy) 
 

1958 kar 32 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

18 
 

30 PK/6 Plánování investic (investiční úkoly na 
území okresu Přeštice, Rokycany) 

1958 kar 33 

30 PK/6 Plánování investic (investiční úkoly na 
území okresu Stříbro, Stod, Sušice) 

1958 kar 34 

30 PK/6 Plánování investic (investiční úkoly na 
území okresu Tachov) 

1958 kar 35 

31 PK/7  Plánování materiálně technického 
zásobování (mj. podklady a rozbory 
návrhu plánu materiálně technického 
zásobování, hlášení o úpravách plánu 
materiálně technického zásobování) 

1957–1958 kar 35 

32 PK/8 Plánování finanční (mj. schválení 
podrobného rozpočtu KNV na rok 
1955, návrh rozpočtu kraje, plnění 
rozpočtu kraje) 

1955–1956 kar 35 

32 PK/8 Plánování finanční (mj. plnění rozpočtu 
kraje, zpráva o hospodaření kraje, návrh 
zásad pro plánování a použití zisků 
v místním hospodářství, sestavy 
rozpočtu KNV, celokrajské sestavy 
rozpočtu) 

1956–1957 kar 36 

33 PK/9 Plánování místního průmyslu a řemesel 
(mj. zprávy o plnění státního plánu 
rozvoje pohraničních okresů, rozpis 
plánu výrobního družstevnictví, návrh 
optimální sítě podniků místního 
hospodářství a výrobních družstev) 

1955 kar 36 

33 PK/9 Plánování místního průmyslu a řemesel 
(mj. rozpisy plánu výrobních družstev, 
zprávy o plnění plánu rozvoje 
hospodářství kraje) 

1955–1956 kar 37 

33 PK/9 Plánování místního průmyslu a řemesel 
(mj. krajská bilance a plán 
průmyslového odpadu, hlášení 
průmyslového odpadu, výkazy o 
čerpání a využití průmyslového odpadu, 
směrnice o odpadu) 

1955–1958 kar 38 

33 PK/9 Plánování místního průmyslu a řemesel 
(delimitace okresních průmyslových 
kombinátů) 

1955–1958 kar 39 

33 PK/9 Plánování místního průmyslu a řemesel 
(mj. rozbor opravárenství a služeb, 
návrh plánu rozvoje místního 
hospodářství a výrobních družstev) 
 

1956-1957 kar 40 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

19 
 

33 PK/9 Plánování místního průmyslu a řemesel 
(mj. bilance oprav a údržby, podklady k 
návrhu plánu v místním průmyslu, 
zprávy o plnění plánu místního 
průmyslu, rozpis ukazatelů plánu práce 
družstevní výroby, zápisy z kontrolních 
dnů s krajskými podniky) 

1957 kar 41 

33 PK/9 Plánování místního průmyslu a řemesel 
(mj. výkazy práce a výroby podniků 
místního průmyslu, plány podniků 
místního průmyslu, zpřesnění oprav a 
údržby pro obyvatelstvo, zhodnocení a 
připomínky k prověrkám efektivnosti 
podniků místního průmyslu) 

1957–1958 kar 42 

33 PK/9 Plánování místního průmyslu a řemesel 
(mj. rozpisy plánu podniků místního 
průmyslu, hlášení výroby cihel, měsíční 
výkazy o investicích, výkazy o mzdách, 
přehled o plnění plánu výrobních 
družstev) 

1958 kar 43 

33 PK/9 Plánování místního průmyslu a řemesel 
(kartotéka podniků místního 
hospodářství a výrobních družstev – 
zaměstnanci, mzdové fondy, objem 
výroby) 

1953–1957 ktt 1 

34 PK/10   Plánování v zemědělství (mj. výroční 
zpráva Krajského výzkumného ústavu 
zemědělského v Lužanech, místní 
zdroje surovin rostlinného původu) 

1955 kar 44 

35 PK/12 Plánování dopravy (mj. předběžné 
rozpisy plánů a financování ČSAD, 
ČSAO, ČSS, plnění plánu stavebních 
investic, plány silničních údržeb, Statut 
technickoekonomické rady národních 
podniků ČSAD, ČSS, ČSAO, statistické 
výkazy SÚ ONV) 

1957–1958 kar 44 

35 PK/12 Plánování dopravy (mj. statistické 
výkazy SÚ ONV, ČSS, návrh plánu 
práce a rozpočtu SÚ, ČSS, ČSAD, 
ČSAO, výnosy pro sestavu návrhu 
plánu, objem stavebně-montážních 
prací) 

1957–1959 kar 45 

35 PK/12 Plánování dopravy (mj. finanční plán 
ČSS, technickohospodářský plán ČSS, 
přehled plánu práce ČSS) 

1957–1958 kar 46 

35 PK/12 Plánování dopravy (mj. návrh rozpisu 
plánu a návrh finančního plánu ČSS, 

1957–1958 kar 47 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

20 
 

plán materiálně technického zásobování 
ČSS, návrh plánu ČSAO, návrh plánu 
ČSAD) 

36 PK/13 Plánování vnitřního obchodu  
(mj. komentář k návrhu plánu 
maloobchodního obratu, návrh plánu 
rozvoje hospodářství kraje na úseku 
obchodu, návrh plánu RaJ) 

1955–1957 kar 47 

37 PK/14 Plánování ve zdravotnictví  
(mj. zdravotnické stavby – OÚNZ Stod, 
PL Dobřany, rozpis plánu zdravotnictví, 
plány investic ve zdravotnictví) 

1952–1958 kar 48 

37 PK/14 Plánování ve zdravotnictví (mj. návrh 
plánu zdravotnictví, objem stavebně 
montážních prací, investiční výstavba, 
podklady pro provádění generálních 
oprav a údržby budov a staveb) 

1958 kar 49 

38 PK/15 Plánování ve školství, vědách a umění 
(perspektivní plán na léta 1956-1960) 

1954–1958 kar 49 

38 PK/15 Plánování ve školství, vědách a umění  
(mj. plán hospodářského rozvoje kraje, 
rozpis plánu ve školství, plán údržby a 
generálních oprav památkově 
chráněných objektů, zprávy o plnění 
plánu na úseku školství) 

1955–1957 kar 50 

38 PK/15 Plánování ve školství, vědách a umění  
(mj. podklady pro sestavení návrhu 
plánu výkonu práce a investic, plán 
rozvoje hospodářství ve školství a 
kultuře) 

1956–1957 kar 51 

38 PK/15 Plánování ve školství, vědách a umění  
(mj. investiční úkoly odboru školství a 
kultury, komentáře k investiční 
výstavbě, návrh plánu výkonů práce a 
investic, plán práce ONV ve školství a 
kultuře) 

1957–1958 kar 52 

38 PK/15 Plánování ve školství, vědách a umění  
(mj. návrh plánu výkonů práce na úseku 
školství a kultury, návrh plánu investic)  

1958 kar 53 

38 PK/15 Plánování ve školství, vědách a umění  
(mj. návrh plánu investiční výstavby, 
požadavky na provádění stavebních 
prací, přesuny v plánu investiční 
výstavby) 

1958 kar 54 

39 PK/16 Plánování ve veřejné správě (mj. zprávy 
o plnění akčních plánů, návrhy a 

1954–1958 kar 55 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

21 
 

zdůvodnění investic národních výborů, 
plnění plánu investiční výstavby lidové 
správy, nedoplatky investic, 
zvelebování měst a obcí k 10. výročí 
osvobození ČSR, rozpisy plánu akce Z, 
rozpis plánu práce na úseku vnitřní 
správy) 

39 PK/16 Plánování ve veřejné správě (mj. rozpis 
plánu práce na úseku vnitřní správy, 
zprávy o plnění plánu rozvoje 
hospodářství na úseku vnitřní správy)  

 1958 kar 56 

40 PK/17 Plánování komunálního hospodářství 
(bilance bytů podle okresů) 

1954–1955 kar 56 

40 PK/17 Plánování komunálního hospodářství 
(mj. rozpis plánu investic místních 
komunikací, generální opravy místních 
komunikací a mostů, plán průzkumných 
a projektových prací) 

1954–1955 kar 57 

40 PK/17 Plánování komunálního hospodářství 
(návrh plánu bytové výstavby 
v okresech) 

1955  kar 58 

40 PK/17 Plánování komunálního hospodářství 
(mj. kontrolní zpráva o plnění plánu, 
návrh plánu investic – místní 
komunikace, zápisy o odevzdání a 
převzetí dokončených staveb, zápisy o 
kolaudacích komunikačních staveb, 
plán bytových investic) 

1955–1957 kar 59 

40 PK/17 Plánování komunálního hospodářství 
(mj. harmonogram bytové výstavby, 
organizační řád Generálního investora 
komplexní bytové výstavby na území 
KNV v Plzni, předběžný návrh 
perspektivního plánu rozvoje 
hospodářství, podrobný výpis plánu 
investičních prací) 

1956 kar 60 

40 PK/17 Plánování komunálního hospodářství 
(mj. generální opravy místních 
komunikací, plán práce a investic ONV, 
návrh plánu místního hospodářství, 
plány průzkumných a projektových 
prací) 

1956–1957 kar 61 

40 PK/17 Plánování komunálního hospodářství 
(mj. výhled investiční výstavby, návrhy 
generálních oprav, zpráva o plnění 
plánu ministerstva místního 
hospodářství) 

1956–1958 kar 62 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

22 
 

40 PK/17 Plánování komunálního hospodářství  
(mj. návrhy plánu rozvoje hospodářství 
ONV, zprávy o plnění plánu okresních 
stavebních podniků) 

1957–1958 kar 63 

40 PK/17 Plánování komunálního hospodářství  
(mj. návrh plánu investic, operativní 
zprávy o plnění plánu, návrh plánu 
rozvoje hospodářství na úseku místního 
hospodářství, výkazy o generálních 
opravách místních komunikací) 

1957–1958 kar 64 

40 PK/17 Plánování komunálního hospodářství  
(mj. výpis z plánu investičních prací a 
dodávek, harmonogram bytové a 
občanské výstavby, plány průzkumných 
a projektových prací) 

1957–1958 kar 65 

40 PK/17 Plánování komunálního hospodářství  
(mj. rozbory plánů podniků místního 
hospodářství, předávací protokoly 
staveb, plán investic místního 
hospodářství) 

1957–1958 kar 66 

40 PK/17 Plánování komunálního hospodářství  
(mj. delimitace okresních stavebních 
podniků, plán práce okresních 
stavebních podniků po delimitaci, 
plnění plánu komunálních služeb) 

1957–1958 kar 67 

40 PK/17 Plánování komunálního hospodářství  
(mj. překročení mzdových fondů 
okresních stavebních podniků, rozpis 
předběžného plánu okresních 
stavebních podniků, plány práce 
okresních stavebních podniků) 

1957–1958 kar 68 

40 PK/17 Plánování komunálního hospodářství  
(komentáře ke statistickým výkazům 
Stav VP 1a-12) 

1958 kar 69 

40 PK/17 Plánování komunálního hospodářství  
(mj. tabulky srovnatelnosti okresních 
stavebních podniků, směrnice a rozpis 
plánu okresních stavebních podniků, 
celkové sumáře požadavků 
nestavebních investic za ONV) 

1958 kar 70 

40 PK/17 Plánování komunálního hospodářství  
(mj. změny a přesuny v plánu 
generálních oprav, likvidace 
Zemědělského stavebního závodu,  
n. p., plán investiční výstavby na úseku 
místního hospodářství) 

1958 kar 71 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

23 
 

41 PK/18 Plánování průmyslu (mj. výhledový 
plán Západočeských papíren, n. p., 
perspektivní plán Plzeňských mlékáren, 
n. p.) 

1957–1958 
 

kar 72 

42 PK/19 Plánování vodního hospodářství  
(mj. plnění plánu investiční výstavby, 
zpráva o stavu vodního hospodářství 
v kraji, výstavba čistící stanice v Plzni) 

1955–1957 
 

kar 72 

43 PK/20 Územní plánování (mj. směrný územní 
plán města Plzně, výhledová studie 
závodu Heřmanova Huť) 

1958 kar 73 

43 PK/20 Územní plánování (výhledová studie 
rozvoje závodu Železárny Bílá Cerkev, 
n. p. Hrádek u Rokycan) 
 

1958 kar 74 

  Manipulace 1959–1976 

 

  

44 54 Řízení, kontrola a zajišťování činnosti 
odborů rad národních výborů nižších 
stupňů, podřízených organizací a 
zařízení (mj. pokyny pro dokumentační 
řízení investiční výstavby, metodické 
pokyny a formuláře pro 3. pětiletý plán 
rozvoje národního hospodářství ČSR) 

1959–1960 kar 75 

45 59/1 Socialistické soutěžení – soutěže  
(mj. směrnice pro organizování, řízení a 
hodnocení socialistického soutěžení, 
socialistický závazek zaměstnanců ve 
stavebním průmyslu) 

1959–1960 kar 75 

46 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Blatná) 

1959–1960 kar 75 

46 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Blovice, 
Domažlice) 

1959–1960 kar 76 

46 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Horažďovice, 
Horšovský Týn) 

1959 kar 77 

46 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Klatovy) 

1959–1960 kar 77 

46 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Plasy) 

1959–1960 kar 78 

46 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území města Plzně) 
 

1959 kar 78 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

24 
 

46 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území města Plzně) 

1959 kar 79 

46 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území města Plzně) 

1959–1960 kar 80 

46 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území města Plzně) 

1959 kar 81 

46 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území města Plzně) 

1960 kar 82 

46 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Plzeň) 

1959–1960 kar 83 

46 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Přeštice) 

1959–1960 kar 84 

46 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Rokycany) 

1959 kar 84 

46 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Rokycany) 

1959–1960 kar 85 

46 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Stod) 

1959–1960 kar 85 

46 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Stříbro) 

1959–1960 kar 86 

46 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Sušice)  

1959 kar 86 

46 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Sušice) 

1959–1960 kar 87 

46 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Tachov) 

1959–1960 kar 87 

47 154 Plány – všeobecně – pětileté   
(mj. směrnice ONV Klatovy pro 
vypracování návrhu 3. pětiletého plánu 
rozvoje hospodářství, harmonogram 
prací na rozboru hospodaření národních 
výborů a podniků napojených na jejich 
rozpočty u ONV Klatovy, zprávy o 
prověrce příprav návrhu 3. pětiletého 
plánu u ONV Klatovy) 

1959 kar 88 

47 154 Plány – všeobecně – roční (plnění plánu 
rozvoje hospodářství spravovaného 
národními výbory a plnění rozpočtu 
kraje) 

1959 kar 88 

48 154/1 Plány – pracovních sil a mzdových 
fondů – roční (mj. výkazy o věkovém 
složení zaměstnaného obyvatelstva 
podle okresů, rozbor zaměstnanosti 
 

1959–1960 kar 88 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

25 
 

v průmyslu v kraji, zaměstnanost žen 
v okresech) 

48 154/1 Plány – pracovních sil a mzdových 
fondů – roční (mj. výkazy o rozsahu 
noční práce žen, výkazy o počtu 
kvalifikovaných pracovníků podle 
povolání) 

1959–1960 kar 89 

49 154/2 Plány – investic, projekce, akce Z, GO 
– pětileté (návrh plánu svépomocné 
výstavby tělovýchovných zařízení na  
období 3. pětiletého plánu) 

1960 kar 89 

49 154/2 Plány – investic, projekce, akce Z, GO 
– roční (mj. plnění plánu akce 
Z v okresech, protokoly o delimitaci 
akce T, změny v plánech akce Z, 
prověrky akce Z ve výstavbě 
tělovýchovných zařízení) 

1959–1960 kar 89 

50 154/3 Plány – materiálně technického 
zásobování – pětileté (mj. rozpočet 
spotřeby materiálně technického 
zásobování pro výrobu a stavebně 
montážní práce, návrh spotřeby surovin, 
materiálů a výrobků podle okresů) 

1959–1960 kar 89 

50 154/3 Plány – materiálně technického 
zásobování – pětileté (návrh spotřeby 
surovin, materiálů a výrobků podle 
okresů) 

1960  kar 90 

50 154/3 Plány – materiálně technického 
zásobování – roční (mj. návrh plánu 
materiálně technického zásobování –
fondované výrobky, rozbory materiálně 
technického zásobování podle okresů, 
souhrnné hlášení soupisu fondovaných 
surovin, materiálů a výrobků z podniků) 

1959–1960 kar 90 

51 154/5  Plány místního průmyslu – pětileté 
(převod 3. pětiletého plánu v místním 
průmyslu z KNV Karlovy Vary do 
ZKNV Plzeň) 

1960 kar 91 

51 154/5 Plány místního průmyslu – roční 
 (mj. výkazy o práci v průmyslu) 

1959 kar 91 

51 154/5 Plány – místního průmyslu – roční  
(mj. výkazy o investiční výstavbě a 
generálních opravách podniků, 
komplexní rozbory podniků místního 
průmyslu, delimitace lomů, přehled o 
 

1959 kar 92 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

26 
 

 rozmístění průmyslových provozoven 
podle okresů) 

51 154/5 Plány – místního průmyslu – roční  
(mj. roční plány podniků místního 
průmyslu, přehledy o plnění plánu 
podniků, soupis vybraných strojů a 
zařízení v podnicích místního průmyslu 
v návaznosti na změnu územní 
organizace) 

1959–1960 kar 93 

52 154/6 Plány – komunálního hospodářství – 
pětileté (vlastní investice okresních 
stavebních podniků) 

1959 kar 94 

52 154/6 Plány – komunálního hospodářství – 
roční (mj. zprávy o plnění plánu 
v komunálním hospodářství, delimitace 
autoopravárenských provozoven 
z podniků komunálních služeb do 
Československých automobilových 
opraven, n. p. Plzeň, prověrky 
v komunálních službách v okresech, 
zápisy z kontrolních dnů okresních 
stavebních podniků) 

1959 kar 94 

52 154/6 Plány – komunálního hospodářství – 
roční (mj. zásady pro uplatňování 
dlouhodobých normativů hmotné 
zainteresovanosti v podnicích místního 
hospodářství, návrh plánu okresních 
stavebních podniků, celkový plán 
výkonů okresních stavebních podniků) 

1959–1960 kar 95 

52 154/6 Plány – komunálního hospodářství – 
roční (soupis vybraných strojů a 
zařízení v komunálních službách 
v návaznosti na změnu územní 
organizace) 

1960 kar 96 

53 154/8 Plány – zařízení národních výborů – 
roční (plnění plánu) 

1959 kar 96 

54 154/10 Plány – dopravy a spojů – pětileté 
(návrh 3. pětiletého plánu ČSS, n. p. 
Karlovy Vary) 

1959–1960 kar 96 

54 154/10 Plány – dopravy a spojů – roční  
(mj. technickohospodářské a finanční 
plány ČSAD, n. p. Plzeň, ČSAO, n. p. 
Plzeň, ČSS, n. p. Plzeň, investiční plány 
ČSS, n. p. Plzeň, přehledy plánů státní 
údržby silnic v okresech) 
 

1959–1960 kar 97 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

27 
 

54 154/10 Plány – dopravy a spojů – roční  
(mj. návrh stavebních prací silniční 
údržby okresů, zápis z projednávání 
komplexních rozborů podniku ČSS,  
n. p. Plzeň, převod plánu v místním 
hospodářství a dopravě v návaznosti na 
změnu územní organizace) 

1959–1960 kar 98 

55 154/11 Plány – vnitřního obchodu – pětileté 
(návrh 3. pětiletého plánu na úseku 
vnitřního obchodu) 

1960 kar 98 

55 154/11 Plány – vnitřního obchodu – roční 
(výkazy o nákupu, prodeji a zásobách 
potravinářského a průmyslového zboží 
v maloobchodě) 

1959–1960 kar 98 

55 154/11 Plány – vnitřního obchodu – roční  
(mj. plán maloobchodního obratu zboží, 
operativní bilance masa) 

1959–1960 kar 99 

56 154/12 Plány – zdravotnictví – pětileté (návrh 
3. pětiletého plánu na úseku 
zdravotnictví) 

1959–1960 kar 99 

56 154/12 Plány – zdravotnictví – pětileté  
(mj. převod 3. pětiletého plánu 
v návaznosti na změnu územní 
organizace, záznam o projednávání 
decentralizované investiční výstavby 
KÚNZ) 

1959–1960 kar 100 

56 154/12 Plány – zdravotnictví – roční (mj. zápis 
z porady o umístění transfuzní stanice 
v Plzni, generel krajské transfuzní 
stanice, výstavba nemocnice ve Stodu, 
výstavba polikliniky Plzeň – Slovany, 
žádosti o výstavbu ústavních jeslí, 
zajištění zdravotní péče pracujícím, 
připomínky ke zprávě o situaci boje 
proti tuberkulóze) 

1959 kar 100 

56 154/12 Plány – zdravotnictví – roční  
(mj. plnění plánu na úseku 
zdravotnictví, komplexní ekonomický 
rozbor KÚNZ, návrh plánu dovozu 
léčebné mechaniky) 

1959–1960 kar 101 

56 154/12 Plány – zdravotnictví – roční (soupis 
vybraných strojů a zařízení ve 
zdravotnictví v návaznosti na změnu 
územní organizace) 
 
 

1960 kar 102 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

28 
 

57 154/13 Plány – sociálního zabezpečení – 
pětileté (návrh plánu 3. pětiletky na 
úseku sociálního zabezpečení) 

1959–1960 kar 102 

57 154/13 Plány – sociálního zabezpečení – roční 
(plnění plánu podle okresů) 

1959 kar 102 

58 154/15 Plány – vodního hospodářství – pětileté 
(výhledový plán hrazení bystřin 
v souladu se státním 
vodohospodářským plánem) 

1959–1960 fas 2 

58 154/15 Plány – vodního hospodářství – roční 
(soupis vybraných strojů a zařízení ve 
vodním hospodářství v návaznosti na 
změnu územní organizace) 

1960 kar 102 

59 154/16 Plány – ústřední stavební výroby – 
roční (mj. výrobní program stavebně 
montážních prací Pozemních staveb, 
 n. p. Plzeň, zprávy o plnění plánu 
podniku Pozemní stavby Karlovy Vary, 
n. p.) 

1958–1960 kar 102 

59 154/16 Plány – ústřední stavební výroby – 
roční (zprávy o plnění plánu a 
výsledcích hospodaření Krajského 
sdružení národních podniků ve 
stavebnictví) 

1959 kar 103 

60 154/17 Plány – výrobních družstev – roční  
(mj. dodatkový plán lidového družstva 
invalidů Svépomoc, organizační změna 
ve struktuře výrobních družstev 
v odvětví konfekce) 

1959 kar 103 

61 154/21 Plány – školství a kultury – pětileté  
(mj. pokyny pro 3. pětiletý plán a 
převod 3. pětiletého plánu na úseku 
školství a kultury, jmenovité seznamy 
investiční výstavby podle okresů) 

1959–1960 kar 103 

61 154/21 Plány – školství a kultury – roční  
(mj. plán práce školství a kultury, plnění 
plánu podle okresů, zprávy o 
ekonomické a finanční kontrole stavu 
Krajského pedagogického ústavu 
v Plzni a Krajského ústavu pro další 
vzdělávání učitelů v Plzni, seznam 
odborných učilišť, zpráva o ubytovací 
situaci studentů, požadavky na výstavbu 
a přístavbu škol, komplexní rozbory 
plánu na úseku školství a kultury 
z okresů) 

1959–1960 kar 104 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

29 
 

61 154/21 Plány – školství a kultury – roční  
(mj. požadavky na výstavbu a přístavbu 
škol, rozpis plánů výkonů ve školství a 
kultuře, závěry a nápravné opatření 
z kontroly plnění plánu, převod plánu v 
úseku školství a kultury) 

1959–1960 kar 105 

62 154/23 Plány – vnitřní správy – pětileté (návrh 
3. pětiletého plánu na úseku vnitřních 
věcí) 

1960 kar 106 

62 154/23 Plány – vnitřní správy – roční  
(mj. rozpisy plánu práce, plnění plánu 
na úseku vnitřní správy podle okresů, 
komplexní zpráva odboru pro vnitřní 
věci rady KNV v Plzni o zhodnocení 
úkolů vnitřní správy v kraji) 

1959–1960 kar 106 

63 155/1 Bilance – pracovních sil (bilance 
pracovních sil v období 3. pětiletého 
plánu podle okresů) 

1959–1960 kar 106 

64 155/4 Bilance – stavební výroby a investiční 
výstavby (zápisy z bilančních porad 
ohledně stavebních materiálů) 

1959–1960 kar 106 

65 176/2 Rozpočty – roční rozpočty národních 
výborů, sestavování, normy, ukazatele, 
rozpisy (rozpočet na rok 1960 na úseku 
místního hospodářství a dopravy KNV a 
podle okresů) 
 

1960 kar 106 

  II.3. Odbor plánovací  (1960–1989)   
  Manipulace 1959–1976 

 

  

66 52/1 Organizace státních orgánů – 
ministerstva a ústřední úřady  
(mj. podklad pro poradu vlády 
s předsedy KNV, náměty k otázkám 
finanční politiky v hospodářství 
národních výborů) 

1965 kar 107 

67 53/3 Vnitřní organizace výkonných orgánů 
národních výborů – úkoly (komentář 
k návrhu působnosti jednotlivých 
stupňů národních výborů na úseku 
vnitřní správy) 

1966 kar 107 

68 54 Řízení, kontrola a zajišťování činnosti 
odborů rad národních výborů nižších 
stupňů, podřízených organizací a 
zařízení (mj. metodické pokyny a 
formuláře pro 3. pětiletý plán podniků 

1960–1970 kar 107 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

30 
 

místního hospodářství, nové pojetí 
kontrol a revizí hospodaření, zpráva o 
průzkumu práce národních výborů ve 
sloučených obcích) 

68 54 Řízení, kontrola a zajišťování činnosti 
odborů rad národních výborů nižších 
stupňů, podřízených organizací a 
zařízení (mj. základní ukazatele 
k návrhům směrnic a k direktivám 
vlády k vypracování plánu na léta  
1966–1970, vzory formulářů pro 
vypracování návrhů státního plánu 
rozvoje národního hospodářství na léta 
1966–1970, rámcové podmínky 
hospodaření podniků platné od  
1. 1. 1967, metodické pokyny 
k vypracování státního prováděcího 
plánu na rok 1967) 

1965–1972 kar 108 

68 54 Řízení, kontrola a zajišťování činnosti 
odborů rad národních výborů nižších 
stupňů, podřízených organizací a 
zařízení (mj. metodické pokyny 
k návrhu plánu v materiálně technickém 
zásobování, harmonogram rozpisu 5. 
pětiletého plánu, organizační opatření 
k vypracování návrhu 5. pětiletého 
plánu) 

1972–1973 kar 109 

69 57 Školení, instruktáže, výcvik (mj. školení 
pracovníků okresních národních 
výborů, instruktáž o metodice sestavy 
ročních a pětiletých plánů) 

1960 kar 109 

70 58 Statistika, výkaznictví (mj. statistické 
výkazy o pracovnících a mzdách za 
všechny organizace v kraji, statistické 
hlášení fondovaných materiálů, výkazy 
o zdrojích a potřebě elektřiny, výkazy o 
plnění norem spotřeby materiálu) 

1960–1963 kar 109 

70 58 Statistika, výkaznictví (mj. statistika 
materiálně technického zásobování 
podniků řízených národními výbory, 
statistické výkazy podniků místního 
průmyslu) 

1960–1973 kar 110 

70 58 Statistika, výkaznictví (mj. statistické 
výkazy podniků místního průmyslu, 
statistické výkazy rozpočtových 
organizací a zařízení národních výborů 
pro komunální služby, statistické 

1963–1974 kar 111 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

31 
 

informace ONV z oboru dopravy, 
statistické výkazy Západočeského 
podniku Sběrné suroviny, n. p. Plzeň)  

70 58 Statistika, výkaznictví (mj. statistické 
výkazy Západočeského podniku Sběrné 
suroviny, n. p. Plzeň, Kniha, n. p. Plzeň, 
Západočeské pekárny a cukrárny, n. p. 
Plzeň) 

1969–1974 kar 112 

71 71 Ceny (prověrky dodržování cenových 
předpisů prováděné ZKNV) 

1960–1968 kar 113 

71 71 Ceny (prověrky dodržování cenových 
předpisů prováděné ZKNV společně 
s ONV, SBČS, KSVD) 

1959–1972 kar 114 

71 71 Ceny (prověrky dodržování cenových 
předpisů prováděné ZKNV společně 
s ONV, prověrky dodržování cenových 
předpisů prováděné ONV) 

1966–1972 kar 115 

71 71 Ceny (prověrky dodržování cenových 
předpisů prováděné ONV u 
komunálních služeb) 

1961–1968 kar 116 

71 71 Ceny (prověrky dodržování cenových 
předpisů prováděné ONV u 
komunálních služeb) 

1961–1968 kar 117 

71 71 Ceny (prověrky dodržování cenových 
předpisů prováděné ONV u 
komunálních služeb) 

1969–1971 kar 118 

71 71 Ceny (mj. oborové prověrky dodržování 
cenových předpisů prováděné ONV, 
prověrky provedení přestavby 
velkoobchodních cen provedené ZKNV 
a ONV) 

1960–1968 kar 119 

71 71 Ceny (plány a vyhodnocení cenových 
kontrol prováděných ZKNV a ONV) 

1967–1971 kar 120 

71 71 Ceny (mj. plány a vyhodnocení 
cenových kontrol prováděných ZKNV a 
ONV, stížnosti týkající se cen) 

1970–1976 kar 121 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (mj. přepočet 
státního plánu na nové ceny k 1. 1.1964 
a k 1. 1. 1967 u organizací řízených 
ONV, ZKNV, v hutním průmyslu, 
Západočeských pekárnách a cukrárnách 
n. p. Plzeň a u Oděvní služby města 
Plzeň) 
 
 

1963–1969 kar 122 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

32 
 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (spolupráce  ZKNV 
s podniky místního hospodářství a 
výrobními družstvy na tvorbě cen) 

1959–1965 kar 123 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (mj. spolupráce 
ZKNV se stavebními a zemědělskými 
podniky na tvorbě cen, spolupráce ONV 
se ZKNV a ministerstvy na tvorbě cen) 

1960–1965 kar 124 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové informace 
ZKNV) 

1965–1968 kar 125 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (mj. cenové 
informace ZKNV, připomínkování 
maket ceníků – Sběrné suroviny, n. p., 
výrobky kulturní spotřeby) 

1963–1975 kar 126 

72 71/1  Ceny – tvorba cen (připomínkování 
maket ceníků – práce a služby) 

1961–1972 kar 127 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (připomínkování 
maket ceníků – práce a služby, kůže, 
kožešiny) 

1962–1974 kar 128 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (připomínkování 
maket ceníků – hutní druhovýroba a 
kovovýroba) 

1962–1974 kar 129 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (připomínkování 
maket ceníků – hutní druhovýroba a 
kovovýroba) 

1974–1976 kar 130 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (připomínkování 
maket ceníků – textil) 

1962–1974 kar 131 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (připomínkování 
maket ceníků – chemická výroba, 
sportovní potřeby, výrobky družstev 
invalidů, kosmetika a potravinářská 
výroba) 

1962–1975 kar 132 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (připomínkování 
maket ceníků – sklo, porcelán, keramika 
a hrnčířské zboží, výrobky z papíru, 
propagační předměty, umělé květiny) 

1962–1974 kar 133 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (připomínkování 
maket ceníků – košíkářství, ostatní 
dřevěné výrobky, nábytek) 

1962–1974 kar 134 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (mj. připomínkování 
maket ceníků – stavební hmoty, 
lomařské a cementářské výrobky, 
oborové ceníky vydávané ústředními 
úřady platné k 1. 1. 1969 a k 1. 7. 1973) 
 

1969–1975 kar 135 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

33 
 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (oborové ceníky 
vydávané ústředními úřady platné  
k 1. 1. 1974 a k 1. 1. 1976) 

1974–1976 kar 136 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (oborové ceníky 
vydávané ústředními úřady platné 
 k 1. 1. 1976) 

1973–1974 kar 137 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (oborové ceníky 
vydávané ústředními úřady platné 
 k 1. 1. 1976) 

1974 kar 138 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (oborové ceníky 
vydávané ústředními úřady platné 
 k 1. 1. 1976) 

1974 kar 139 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (oborové ceníky 
vydávané ústředními úřady platné 
 k 1. 1. 1976) 

1974 kar 140 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (oborové ceníky 
vydávané ústředními úřady platné 
 k 1. 1. 1976) 

1974 kar 141 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (oborové ceníky 
vydávané ústředními úřady platné 
 k 1. 1. 1976) 

1974 kar 142 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (oborové ceníky 
vydávané ústředními úřady platné 
 k 1. 1. 1976) 

1974 kar 143 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (oborové ceníky 
vydávané ústředními úřady platné 
 k 1. 1. 1976) 

1974 kar 144 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (oborové ceníky 
vydávané ústředními úřady platné 
 k 1. 1. 1976) 

1974 kar 145 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (oborové ceníky 
vydávané ústředními úřady platné 
 k 1. 1. 1976) 

1974–1975 kar 146 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (mj. cenové přehledy 
vydávané ministerstvem průmyslu, 
cenové výměry vydávané ústředními 
úřady) 

1961–1971 kar 147 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ústředními úřady) 

1971 kar 148 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ústředními úřady) 

1971 kar 149 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ústředními úřady) 
 

1971 kar 150 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

34 
 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ústředními úřady) 

1972 kar 151 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ústředními úřady) 

1972 kar 152 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ústředními úřady) 

1972–1973 kar 153 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ústředními úřady) 

1973 kar 154 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ústředními úřady) 

1973 kar 155 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ústředními úřady) 

1973–1974 kar 156 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ústředními úřady) 

1974 kar 157 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (mj. ceník 
velkoobchodních cen konfekce) 

1961 kar 158 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 1 - 30/70) 

1970 kar 158 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 31 - 91/70) 

1970 kar 159 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 92 – 156/70) 

1970 kar 160 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 157 – 167/70) 

1970 kar 161 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 168 – 218/70) 

1970 kar 162 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 219 – 289/70) 

1970 kar 163 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 290 – 336/70) 

1970 kar 164 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 337 – 356/70,  
č. 1 – 28/71) 

1970–1971 kar 165 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 29 – 71/71) 

1971 kar 166 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 72/71 – 103/71) 

1971 kar 167 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 104 – 147/71) 

1971 kar 168 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 148 – 179/71) 
 

1971 kar 169 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

35 
 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 180 – 206/71) 

1971 kar 170 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 207 – 242/71) 

1971 kar 171 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 243 – 288/71) 

1971 kar 172 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 289 – 332/71) 

1971 kar 173 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 333 – 355/71) 

1971 kar 174 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 356 – 399/71) 

1971 kar 175 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 400 – 430/71) 

1971 kar 176 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 431 – 454/71) 

1971 kar 177 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 455 – 488/71) 

1971 kar 178 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 1 – 48/72) 

1972 kar 179 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 49 – 96/72) 

1972 kar 180 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 97 – 126/72) 

1972 kar 181 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 127 – 165/72) 

1972 kar 182 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 166 – 201/72) 

1972 kar 183 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 202 – 231/72) 

1972 kar 184 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 232 – 283/72) 

1972 kar 185 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 284 – 328/72) 

1972 kar 186 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 329 – 364/72) 

1972 kar 187 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 365 – 393/72) 

1972 kar 188 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 1 – 35/73) 

1973 kar 189 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 36 – 76/73) 

1973 kar 190 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

36 
 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 77 – 122/73) 

1973 kar 191 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 123 – 174/73) 

1973 kar 192 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 175 – 218/73) 

1973 kar 193 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 219 – 256/73) 

1973 kar 194 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané ZKNV č. 257 – 262/73) 

1973 kar 195 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané výrobními podniky – obor 
dámská konfekce – Oděva, výrobní 
družstvo Mariánské Lázně, Výrobní 
oděvní družstvo Plzeň, Komunální 
služby města Sušice, Oprava, podnik 
místního hospodářství Karlovy Vary) 

1972 kar 195 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané výrobními podniky – obor 
dámská konfekce – Oděva, výrobní 
družstvo Karlovy Vary, Chodské 
pletárny, výrobní družstvo Koloveč, 
krejčovský úsek Domažlice, Komunální 
služby města Sušice, Oděva, výrobní 
družstvo Mariánské Lázně, Okresní 
podnik místního průmyslu v Klatovech, 
se sídlem v Sušici, VKUS, výrobní 
oděvní družstvo Klatovy) 

1972–1973 kar 196 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané výrobními podniky – obor 
dámská konfekce – Oprava, podnik 
místního hospodářství, Karlovy Vary) 

1972–1973 kar 197 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané výrobními podniky – obor 
dámská konfekce – Oděva, výrobní 
družstvo, Karlovy Vary, Oprava, podnik 
místního hospodářství, Karlovy Vary, 
Komunální služby města Sušice, 
Okresní podnik místního průmyslu 
Klatovy, se sídlem v Sušici, Oděva, 
výrobní družstvo, Mariánské Lázně) 

1974 kar 198 

72 71/1 Ceny – tvorba cen (cenové výměry 
vydávané výrobními podniky – obor 
dámská konfekce – Oprava, podnik 
místního hospodářství, Karlovy Vary) 
 

1974 kar 199 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

37 
 

73 104 Komise národních výborů a jejich rad 
(mj. komise pro zvelebování obcí a 
měst, komise pro rozvoj pohraničních 
okresů) 

1960–1968 kar 199 

74 108 Zásadní otázky voleb (mj. návrh 
politické směrnice k zabezpečení 
všeobecných voleb do národních 
výborů, Národního shromáždění a 
Slovenské národní rady v roce 1968, 
přehledy skladby funkcí u odborů 
ZKNV) 

1968 kar 199 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Domažlice) 

1960–1962 kar 199 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Cheb) 

1960–1961 kar 200 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Cheb) 

1961–1962 kar 201 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Cheb) 

1963 kar 202 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Karlovy Vary) 

1960–1961 kar 202 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Karlovy Vary) 

1962 kar 203 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Karlovy Vary – 
výstavba Festivalového paláce Karlovy 
Vary) 

1962 fas 3 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Karlovy Vary) 

1963 kar 204 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Klatovy) 

1960–1962 kar 205 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Klatovy) 

1963 kar 206 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Klatovy) 

1969 kar 207 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Plzeň-město) 

1960 kar 207 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Plzeň-město) 

1960 kar 208 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Plzeň-město) 

1961 kar 209 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Plzeň-město) 

1962 kar 210 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

38 
 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Plzeň-město) 

1963 kar 211 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Plzeň-město)  

1963 kar 212 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Plzeň-město) 

1964 kar 213 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Plzeň-město) 

1964 kar 214 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Plzeň-jih) 

1960–1967 kar 215 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Plzeň-sever) 

1961 kar 215 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Plzeň-sever) 

1963–1968 kar 216 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Rokycany) 

1960–1962 kar 217 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Rokycany) 

1963–1968 kar 218 

75 151  Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Sokolov) 

1960 kar 218 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Sokolov) 

1961–1962 kar 219 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Sokolov) 

1962–1963 kar 220 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Sokolov) 

1963–1968 kar 221 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Tachov) 

1960–1961 kar 221 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Tachov) 

1961–1964 kar 222 

75 151 Investiční dokumentace (investiční 
úkoly na území okresu Tachov – 
výstavba farmy dojnic Ošelín – Státní 
statek Stříbro) 

1972 fas 4 

76 152 Zápisy ze schůzí plánovacích komisí, 
porad apod. (zápisy a zprávy ze schůzí 
krajské plánovací komise) 

1960–1963 kar 223 

76 152 Zápisy ze schůzí plánovacích komisí, 
porad apod. (zápisy a zprávy ze schůzí 
krajské plánovací komise) 
 
 

1964–1965 kar 224 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

39 
 

76 152 Zápisy ze schůzí plánovacích komisí, 
porad apod. (zápisy a zprávy ze schůzí 
krajské plánovací komise) 

1965–1966 kar 225 

76 152 Zápisy ze schůzí plánovacích komisí, 
porad apod. (zápisy a zprávy ze schůzí 
krajské plánovací komise) 

1967–1968 kar 226 

76 152 Zápisy ze schůzí plánovacích komisí, 
porad apod. (zápisy a zprávy ze schůzí 
krajské plánovací komise) 

1968–1969 kar 227 

76 152 Zápisy ze schůzí plánovacích komisí, 
porad apod. (zápisy a zprávy ze schůzí 
krajské plánovací komise) 

1969–1970 kar 228 

76 152 Zápisy ze schůzí plánovacích komisí, 
porad apod. (zápisy a zprávy ze schůzí 
krajské plánovací komise) 

1971 kar 229 

76 152 Zápisy ze schůzí plánovacích komisí, 
porad apod. (zápisy a zprávy ze schůzí 
krajské plánovací komise) 

1972–1974 kar 230 

76 152 Zápisy ze schůzí plánovacích komisí, 
porad apod. (zápisy a zprávy ze schůzí 
krajské plánovací komise) 

1974 kar 231 

76 152 Zápisy ze schůzí plánovacích komisí, 
porad apod. (zápisy a zprávy ze schůzí 
krajské plánovací komise) 

1975–1976 kar 232 

76 152 Zápisy ze schůzí plánovacích komisí, 
porad apod. (zprávy pro schůze rady 
ZKNV předkládané krajskou plánovací 
komisí) 

1960–1969 kar 233 

76 152 Zápisy ze schůzí plánovacích komisí, 
porad apod. (zápisy z pracovních porad 
krajského poradního sboru při n. p. 
Elektroodbyt, závod 03 Plzeň; zápisy 
z jednání ústředního poradního sboru 
Řempa, závod 03 Plzeň; zápisy ze 
zasedání ústředního poradního sboru při 
vedení n. p. Technomat; porady 
cenových pracovníků) 

1961–1970 kar 234 

77 154 Plány – všeobecně – dlouhodobé  
(mj. návrh dlouhodobého plánu rozvoje 
hospodářství řízeného národními 
výbory Západočeského kraje do roku 
1980, studie dlouhodobého plánu 
rozvoje na léta 1960 – 1980) 

1960–1961 kar 235 

77 154 Plány – všeobecně – pětileté (mj. výpis 
z usnesení vlády č. 720/60 o  

1960–1966 kar 236 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

40 
 

3. pětiletém plánu rozvoje národního 
hospodářství, školení k 3. pětiletému 
plánu, přepočtený 3. pětiletý plán podle 
organizací k 1. 1. 1961, podklady z 
ONV pro sestavení směrnic na léta 
1966-1970, předběžné zhodnocení 
návrhů 4. pětiletého plánu) 

77 154 Plány – všeobecně – pětileté (mj. plány 
rozdělení zisku v jednotlivých 
odvětvích podle okresů na léta  
1966–1970, rozpisy plánů rozpočtů 
jednotlivých odvětví na léta 1966–1970, 
převod 4. pětiletého plánu na nové 
ekonomické podmínky za hospodářství 
řízené ONV) 

1965–1969 kar 237 

77 154 Plány – všeobecně – pětileté (studie o 
výhledu rozvoje hospodářství řízeného 
národními výbory na léta 1970–1975) 

1969 kar 238 

77 154 Plány – všeobecně – roční (mj. zpráva o 
komplexních rozborech za rok 1960 a 
1962, návrhy plánů za ONV podle 
odvětví) 

1960–1963 kar 238 

77 154 Plány – všeobecně – roční (mj. rozpis 
plánu hospodářství národních výborů 
podle okresů, návrh plánu hospodářství 
národních výborů podle jednotlivých 
odvětví) 

1962–1963 kar 239 

77 154 Plány – všeobecně – roční (mj. návrh 
plánu hospodářství národních výborů 
podle jednotlivých odvětví, akční 
program vlády ČSSR k zajištění dalšího 
zkvalitnění státního plánu, rozpis plánu 
hospodářství národních výborů podle 
jednotlivých odvětví) 

1962–1963 kar 240 

77 154 Plány – všeobecně – roční (mj. zprávy o 
plnění plánu a rozpočtu, návrhy plánů 
hospodářství národních výborů podle 
jednotlivých odvětví) 

1963 kar 241 

77 154 Plány – všeobecně – roční (mj. návrh 
plánu hospodářství národních výborů 
podle jednotlivých odvětví, zpráva o 
plnění plánu v hospodářství řízeném 
národními výbory) 

1963–1964 kar 242 

77 154 Plány – všeobecně – roční (mj. návrh 
plánu hospodářství národních výborů 
podle jednotlivých odvětví) 

1964 kar 243 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

41 
 

77 154 Plány – všeobecně – roční (mj. návrh 
plánu hospodářství národních výborů -  
společenská spotřeba podle jednotlivých 
odvětví, plnění plánu hospodářství 
národních výborů podle jednotlivých 
odvětví, zpráva o rozpisu plánu a 
rozpočtu v hospodářství národních 
výborů) 

1964–1966 kar 244 

77 154 Plány – všeobecně – roční (mj. rozpis 
úkolů pro vypracování návrhu 
prováděcího plánu, návrh plánu 
hospodářství národních výborů podle 
jednotlivých odvětví) 

1966–1967 kar 245 

77 154 Plány – všeobecně – roční (mj. vývoj 
hospodářství v Západočeském kraji, 
rozbory plnění plánu hospodářství 
národních výborů podle okresů) 

1967–1968 kar 246 

77 154 Plány – všeobecně – roční (mj. vývoj 
hospodářství v Západočeském kraji, 
plnění plánu hospodářství národních 
výborů podle okresů, návrh plánu 
hospodářství národních výborů podle 
okresů, rozbory plnění plánu 
hospodaření národních výborů podle 
okresů) 

1968–1969 kar 247 

77 154 Plány – všeobecně – roční (mj. návrh 
plánu hospodářství národních výborů 
podle jednotlivých odvětví, usnesení 
k rozpisu plánu a rozpočtu za 
hospodářství řízené národními výbory) 

1969–1970 kar 248 

78 154/1 Plány pracovních sil a mzdových fondů 
– dlouhodobé (perspektiva vývoje 
věkového složení obyvatelstva 
Západočeského kraje do roku 1980) 

1962–1965 kar 248 

78 154/1 Plány pracovních sil a mzdových fondů 
– pětileté (přehled o úrovni odborné 
kvalifikace a vzdělanosti dělníků 
v závodech okresů Domažlice, Cheb, 
Karlovy Vary) 

1961–1962 kar 248 

78 154/1 Plány pracovních sil a mzdových fondů 
– pětileté (mj. přehled o úrovni odborné 
kvalifikace a vzdělanosti dělníků 
v závodech okresů Klatovy, Plzeň-
město, rozvaha o potřebě 
kvalifikovaných dělníků na 4. pětiletku, 
návrh plánu kádrů na 4. pětiletku, plán  
 

1961–1965 kar 249 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

42 
 

náboru dorostu do pracovních míst na 
roky 1966-1970) 

78 154/1 Plány pracovních sil a mzdových fondů 
– pětileté (mj. plán náboru dorostu do 
pracovních míst na roky 1966–1970, 
realizace usnesení vlády č. 432/65, č. 
78/66 o úpravě a zkracování pracovní 
doby, plán náboru dorostu do učebních 
a pracovních míst na 4. pětiletý plán 
podle jednotlivých odvětví) 

1965–1967 kar 250 

78 154/1 Plány pracovních sil a mzdových fondů 
– pětileté (mj. plán náboru dorostu do 
učebních a pracovních míst na  
4. pětiletý plán podle jednotlivých 
odvětví, přehled zaměstnanosti podle 
národohospodářských odvětví) 

1967–1972 kar 251 

78 154/1 Plány pracovních sil a mzdových fondů 
– roční (mj. stanovení způsobu kontroly 
mzdových fondů a koeficientů pro 
přepočet mzdových fondů u organizací 
místního hospodářství okresu Cheb, 
návrh plánu potřeby absolventů, návrh 
plánu osobních výdajů mimo mzdový 
fond rok, přehledy o úrovni odborné 
kvalifikace a vzdělanosti dělníků podle 
okresů) 

1960–1962 kar 252 

78 154/1 Plány pracovních sil a mzdových fondů 
– roční (mj. změny plánu práce a 
osobních výdajů mimo mzdový fond, 
rozmístění absolventů vysokých škol, 
delimitace osobních výdajů mimo 
mzdový fond za zemědělství, návrhy 
plánu práce a plány osobních výdajů 
mimo mzdový fond podle okresů) 

1962–1964 kar 253 

78 154/1 Plány pracovních sil a mzdových fondů 
– roční (plán potřeby absolventů podle 
jednotlivých odvětví) 

1963 kar 254 

78 154/1 Plány pracovních sil a mzdových fondů 
– roční (mj. plán potřeby absolventů 
podle jednotlivých odvětví, plán 
přípravy kvalifikovaných dělníků, 
průzkum o pohybu pracovních sil 
v zemědělství Západočeského kraje, 
průzkum rozmístění a využití 
absolventů vysokých a středních škol 
v zemědělství Západočeského kraje) 
 

1966–1967 kar 255 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

43 
 

78 154/1 Plány pracovních sil a mzdových fondů 
– roční (mj. návrh plánu pracovních sil, 
odchylný postup hodnocení dodržování 
závazných limitů mzdových prostředků) 

1972–1976 kar 256 

79 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – pětileté (výstavba 
závodu Plastimat, n. p. Tachov) 

1960–1963 kar 256 

79 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – pětileté  
(mj. agronomický návrh na výstavbu 
socialistické vesnice Mrákov, návrh 
plánu investiční výstavby na léta  
1966-1970) 

1961–1965 kar 257 

79 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (mj. kvóty 
investiční výstavby, plán investiční 
výstavby a generálních oprav podle 
odvětví, rekonstrukce zřícených domů 
na náměstí v Domažlicích) 

1960–1964 kar 258 

79 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (mj. výhled 
investiční výstavby v okrese Sokolov, 
podklady pro plán investiční výstavby 
podle odvětví) 

1964–1965 kar 259 

79 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (podklady pro 
plán investiční výstavby podle odvětví) 

1965 kar 260 

79 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (mj. zprávy o 
výsledcích akce Z, komplexní rozbory 
akce Z podle okresů, návrhy plánu akce 
Z, kontroly plnění plánu akce Z)  

1960–1963 kar 260 

79 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (mj. podklady 
k rozpisu plánu akce Z z okresů, 
jmenovité seznamy akce Z podle 
okresů, zprávy o plnění plánu akce 
Z v okresech) 

1963–1965 kar 261 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – pětileté (rozpočty potřeby 
materiálu podle okresů) 

1960 kar 261 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – pětileté (mj. rozpočty 
potřeby materiálu podle okresů, převod 
3. pětiletého plánu materiálně  
 

1960 kar 262 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

44 
 

technického zásobování na novou 
územní organizaci) 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – pětileté (převod  
3. pětiletého plánu materiálně 
technického zásobování na novou 
územní organizaci) 

1960 kar 263 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – pětileté (převod  
3. pětiletého plánu materiálně 
technického zásobování na novou 
územní organizaci) 

1960 kar 264 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – pětileté (převod  
3. pětiletého plánu materiálně 
technického zásobování na novou 
územní organizaci) 

1960 kar 265 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – pětileté (mj. převod plánu 
materiálně technického zásobování na 
novou územní organizaci, limity 
spotřeby fondovaných materiálů, 
kontrolní zpráva o rozvoji výroby 
stavebních hmot z hlediska využití 
místních zdrojů v Západočeském kraji, 
návrh 5. pětiletého plánu v odvětví 
materiálně technického zásobování, 
rozpočet spotřeby materiálů podle 
odvětví, komentář k návrhu 6. 
pětiletého plánu na úseku materiálně 
technického zásobování) 

1960–1976 kar 266 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – roční (mj. rozpočet 
spotřeby materiálů podle okresů, 
výkazy o pohybu vybraných materiálů a 
výrobků podniků plánovaných ZKNV 
podle okresů, převod plánu materiálně 
technického zásobování na novou 
územní organizaci, návrhy plánu 
materiálně technického zásobování, 
rozpis centralizovaných materiálů po 
rebilanci) 

1960–1961 kar 267 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – roční (mj. mimořádná 
potřeba konkrétních druhů materiálů, 
živelné pohromy, soupis zásob 
fondovaných materiálů podle okresů a 

1961 kar 268 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

45 
 

úprava jejich plánu, rozpis plánu 
materiálně technického zásobování) 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – roční (mj. návrh plánu 
materiálně technického zásobování, 
rozpis centralizovaných materiálů) 

1961 kar 269 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – roční (mj. propočet 
využití materiálových fondů pro výrobu 
a stavební práce podle okresů, 
rozdělovníky fondovaných materiálů 
podle okresů, plán materiálně 
technického zásobování) 

1961–1962 kar 270 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – roční (mj. návrh plánu 
materiálně technického zásobování 
centralizovanými a fondovanými 
materiály, propočet využití 
centralizovaných materiálů, návrh plánu 
materiálně technického zásobování)  

1962 kar 271 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – roční (mj. plán materiálně 
technického zásobování, zásobování 
náhradními díly, propočet využití 
materiálových fondů) 

1962–1963 kar 272 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – roční (mj. delimitace 
plánu materiálně technického 
zásobování podle okresů, delimitace 
plánu materiálně technického 
zásobování pro zemědělství) 

1963 kar 273 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – roční (propočty využití 
materiálových fondů podle okresů) 

1962–1963 kar 274 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – roční (propočty využití 
materiálových fondů podle okresů) 

1963 kar 275 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – roční (mj. statistika plánu 
materiálně technického zásobování 
podle okresů, rozpis plánu materiálně 
technického zásobování, propočty 
využití materiálových fondů podle 
okresů) 

1963–1964 kar 276 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – roční (mj. propočty 

1964–1965 kar 277 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

46 
 

využití materiálových fondů podle 
okresů, rozdělovníky materiálů podle 
okresů, zprávy o plnění plánu 
materiálně technického zásobování, 
komplexní plán materiálně technického 
zásobování, rozpis plánu materiálně 
technického zásobování) 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – roční (mj. rozpis fondů 
hutního materiálu, potřeba dodávek pro 
družstevní svépomocnou bytovou 
výstavbu, komentáře k návrhu plánu 
materiálně technického zásobování, 
plán materiálně technického zásobování 
dovozu strojů a zařízení ze zahraničí, 
plán materiálně technického zásobování 
podle okresů, návrh prováděcího plánu 
v odvětví materiálně technického 
zásobování, rozpisy limitů tlakové 
litiny) 

1965–1974 kar 278 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – roční (mj. rozpis materiálů 
podle okresů, dodavatelsko-
odběratelské vztahy, průzkum potřeb 
tlakové litiny, rozdělovníky materiálů 
podle okresů, návrh plánu materiálně 
technického zásobování podle podniků 
řízených ZKNV, rozpis plánu 
materiálně technického zásobování) 

1974–1975 kar 279 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – roční (mj. rozpis plánu 
materiálně technického zásobování, 
rozdělovníky materiálů podle okresů, 
návrh plánu materiálně technického 
zásobování podle okresů) 

1975 kar 280 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – roční (mj. návrh plánu 
materiálně technického zásobování 
podle okresů, rozpis zabezpečení plánu 
materiálně technického zásobování 
podle okresů, delimitace materiálů a 
automobilů podle okresů, rozbory plánu 
materiálně technického zásobování) 

1975–1976 kar 281 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – roční (mj. vyčlenění 
limitů pro svépomocnou bytovou 
výstavbu, limity keramických materiálů,  
 

1976 kar 282 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

47 
 

návrh plánu materiálně technického 
zásobování, rozpisy limitů materiálů)  

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – roční (rozpočet spotřeby 
podle okresů) 

1976 kar 283 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – roční (mj. rozpočet 
spotřeby podle okresů, návrh plánu 
materiálně technického zásobování 
podle ONV Cheb a ONV Karlovy Vary)  

1976 kar 284 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – roční (mj. výkazy o 
vozovém parku ČSAD, n. p. Plzeň, 
požadavky na dodávky dopravních 
prostředků od okresů a organizací 
řízených ZKNV, příděly motorových 
vozidel, rozdělovník osobních, 
užitkových a nákladních automobilů 
podle okresů) 

1970–1975 kar 284 

80 154/3 Plány materiálně technického 
zásobování – roční (mj. potřeba a 
příděly motorových vozidel, průzkum 
potřeby traktorů, požadavky z okresů na 
dopravní prostředky)  

1975–1976 kar 285 

81 154/5 Plány místního průmyslu – dlouhodobé 
(generální perspektiva v oblasti dopravy 
a služeb motoristům na léta 1960–1980) 

1960 kar 286 

81 154/5 Plány místního průmyslu – pětileté 
 (mj. zajištění výstavby Západočeských 
dřevařských závodů v okrese Tachov ve 
3. pětiletce, podklady pro 3. pětiletý a  
4. pětiletý plán Západočeských 
mlékáren, n. p. Klatovy, návrhy 4. 
pětiletého plánu v odvětví místního 
průmyslu celkově a podle okresů) 

1959–1970 kar 286 

81 154/5 Plány místního průmyslu – pětileté  
(mj. plán práce potravinářského 
průmyslu ve 4. pětiletce, návrh plánu 
práce Západočeských pekáren a 
cukráren, n. p. Plzeň na 4. pětiletku) 

1965–1967 kar 287 

81 154/5 Plány místního průmyslu – pětileté  
(mj. plán práce místního průmyslu 
 ve 4. pětiletce podle okresů, návrhy 
krajského plánu v odvětví místního 
průmyslu na 4. pětiletku, úvaha ZKNV 
pro úkoly podniků místního průmyslu 
v okresech a pro Západočeské pekárny 

1967–1971 kar 288 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

48 
 

a cukrárny, n. p. Plzeň v 5. pětiletce, 
návrh 5. pětiletého plánu v odvětví 
místního průmyslu) 

81 154/5 Plány místního průmyslu – pětileté 
(návrhy 5. pětiletého a 6. pětiletého 
plánu Západočeských pekáren a 
cukráren, n. p. Plzeň) 

1970–1976 kar 289 

81 154/5 Plány místního průmyslu – roční  
(mj. plán odbytu stavebních matriálů, 
komplexní rozbor hospodaření Krajské 
odbytové a zásobovací základny 
místního hospodářství Plzeň, návrhy 
plánů v odvětví místního průmyslu 
podle okresů) 

1960–1965 kar 289 

81 154/5 Plány místního průmyslu – roční  
(mj. plán nákladů a tvorby hrubého 
zisku v odvětví místního průmyslu 
podle okresů, návrhy plánů v odvětví 
místního průmyslu podle okresů, návrhy 
plánu práce v odvětví místního 
průmyslu podle okresů) 

1965–1970 kar 290 

81 154/5 Plány místního průmyslu – roční  
(mj. návrhy plánu v odvětví místního 
průmyslu podle okresů, návrhy směrnic 
pro sestavení návrhu plánu v odvětví 
místního hospodářství, zprávy o plnění 
plánu v odvětví místního průmyslu 
podle okresů) 

1971–1974 kar 291 

81 154/5 Plány místního průmyslu – roční  
(podklady pro plány Západočeského 
průmyslu masného, n. p. Plzeň) 

1960–1966 kar 291 

81 154/5 Plány místního průmyslu – roční  
(projednání návrhu rozpisu plánu, 
vyhodnocení hospodářských výsledků – 
Západočeské mlýny a pekárny, n. p. 
Plzeň) 

1960–1962 kar 292 

81 154/5 Plány místního průmyslu – roční  
(projednání návrhu rozpisu plánu, 
vyhodnocení hospodářských výsledků – 
Západočeské mlýny a pekárny, n. p. 
Plzeň) 

1963–1964 kar 293 

81 154/5 Plány místního průmyslu – roční  
(projednání návrhu rozpisu plánu, 
vyhodnocení hospodářských výsledků – 
Západočeské pekárny a cukrárny, n. p. 
Plzeň) 

1963–1966 kar 294 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

49 
 

81 154/5 Plány místního průmyslu – roční  
(projednání návrhu rozpisu plánu, 
vyhodnocení hospodářských výsledků – 
Západočeské pekárny a cukrárny, n. p. 
Plzeň) 

1966–1969 kar 295 

81 154/5 Plány místního průmyslu – roční  
(projednání návrhu rozpisu plánu, 
vyhodnocení hospodářských výsledků – 
Západočeské pekárny a cukrárny, n. p. 
Plzeň) 

1968–1971 kar 296 

81 154/5 Plány místního průmyslu – roční  
(projednání návrhu rozpisu plánu, 
vyhodnocení hospodářských výsledků – 
Západočeské pekárny a cukrárny, n. p. 
Plzeň) 

1971–1972 kar 297 

81 154/5 Plány místního průmyslu – roční  
(projednání návrhu rozpisu plánu, 
vyhodnocení hospodářských výsledků – 
Západočeské pekárny a cukrárny, n. p. 
Plzeň) 

1973–1974 kar 298 

81 154/5 Plány místního průmyslu – roční  
(projednání návrhu rozpisu plánu, 
vyhodnocení hospodářských výsledků – 
Západočeské pekárny a cukrárny, n. p. 
Plzeň) 

1975–1976 kar 299 

81 154/5 Plány místního průmyslu – roční  
(projednání návrhu rozpisu plánu, 
vyhodnocení hospodářských výsledků – 
Západočeské pekárny a cukrárny, n. p. 
Plzeň) 

1976 kar 300 

82 154/6 Plány komunálního hospodářství – 
roční (návrh a rozpis plánu – Krajské 
sdružení n. p. ve stavebnictví, Plzeň) 

1960 kar 300 

82 154/6 Plány komunálního hospodářství – 
roční (mj. plnění plánu v odvětví 
místního hospodářství, plnění plánu 
v komunálních službách podle okresů, 
žádosti o změny plánů v komunálních 
službách) 

1960–1961 kar 301 

82 154/6 Plány komunálního hospodářství – 
roční (mj. hospodárné využívání kovů 
v národním hospodářství, návrh plánu a 
plnění plánu komunálního hospodářství, 
rozbory hospodaření komunálních 
služeb) 
 

1961–1964 kar 302 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

50 
 

82 154/6 Plány komunálního hospodářství – 
roční (mj. návrh plánu investic 
v odvětví místní stavebnictví podle 
okresů, výrobní náplň okresních 
stavebních podniků) 

1963 kar 303 

82 154/6 Plány komunálního hospodářství – 
roční (mj. oborové plány podniků 
komunálních služeb, delimitační 
dohoda o předání pedikérské služby 
mezi komunálními službami a 
prodejnami obuvi, návrh plánu 
v místním stavebnictví, pokyny pro 
experimentální ověřování nových zásad 
zdokonalení plánovitého řízení 
okresního stavebnictví, zavádění 
nového způsobu plánovitého řízení u 
Okresního stavebního podniku Sokolov) 

1963–1965 kar 304 

82 154/6 Plány komunálního hospodářství – 
roční (mj. ověřování nové soustavy 
plánovitého řízení u Okresního 
stavebního podniku Sokolov, rozvoj 
podniku a plnění plánu Okresního 
stavebního podniku Sokolov, návrh 
plánu komunálních služeb podle 
okresů) 

1965–1966 kar 305 

83 154/7 Plány bytového hospodářství – pětileté 
(mj. stav a potřeby bytové a občanské 
vybavenosti města Plzeň, návrh 
 4. pětiletého plánu komplexní bytové 
výstavby) 

1961–1966 kar 305 

83 154/7 Plány bytového hospodářství – roční 
(mj. delimitace správy obytných domů 
domovním správám jednotlivých obcí, 
přehledy o bytové výstavbě 
v Západočeském kraji, návrh plánu na 
úseku bytového hospodářství, plánování 
a zhodnocení bytové výstavby 
svépomocí) 

1960–1964 kar 305 

84 154/9 Plány zemědělství a lesního 
hospodářství – pětileté (mj. ukazatele 
plánu práce 4. pětiletého plánu 
v odvětví zemědělství, ukazatele  
4. pětiletého plánu práce Zemědělského 
nákupního a zásobovacího podniku, 
n. p. Plzeň) 

1965–1967 kar 306 

84 154/9 Plány zemědělství a lesního 
hospodářství – roční (mj. ukazatele 

1965–1966 kar 306 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

51 
 

plánu práce v odvětví zemědělství, 
návrh investiční výstavby 
Šlechtitelského a semenářského 
podniku, n. p. Lužany) 

84 154/9 Plány zemědělství a lesního 
hospodářství – roční (ukazatele plánu 
práce v odvětví zemědělství) 

1967–1971 kar 307 

85 154/10 Plány dopravy a spojů – dlouhodobé 
(výhledová studie dálnice Praha – Plzeň 
– Rozvadov – státní hranice) 

1961 kar 307 

85 154/10 Plány dopravy a spojů – pětileté 
(převod 3. pětiletého plánu dopravy a 
spojů na novou územní organizaci) 

1960 kar 307 

85 154/10 Plány dopravy a spojů – pětileté  
(mj. převod 3. pětiletého plánu dopravy 
a spojů na novou územní organizaci, 
návrh koncepce servisní 
autoopravárenské služby 
v Západočeském kraji ve 3. pětiletém 
plánu) 

 1960–1965 kar 308 

85 154/10  Plány dopravy a spojů – roční  
(mj. komplexní rozbor hospodaření 
Okresní správy státních silnic Plzeň-jih, 
n. p., vybrané ukazatele plánu na úseku 
okresních správ státních silnic podle 
okresů) 

1961–1962 kar 308 

85 154/10 Plány dopravy a spojů – roční  
(mj. rozpis plánu v odvětví dopravy, 
komplexní rozbor hospodaření Okresní 
správy státních silnic Plzeň-jih, n. p., 
návrh plánu Okresních správ státních 
silnic Karlovy Vary, Klatovy a Plzeň-
jih, komentář 
k technickohospodářskému plánu 
Okresní správy silnic, n. p. Karlovy 
Vary, technickohospodářský plán 
Okresní správy silnic, n. p. Klatovy, 
návrh plánu ČSAO, n. p. Plzeň, návrh 
plánu Krajského dopravního střediska 
v Plzni, plnění plánu ČSAD, n. p. Plzeň 
a Krajského dopravního střediska 
v Plzni) 

1961–1963 kar 309 

85 154/10 Plány dopravy a spojů – roční  
(mj. návrh plánu Silnice, n. p. Plzeň, 
nová organizace řízení v oblasti oprav 
vozidel, výstavby silnic a výstavby  
 

1963–1972 kar 310 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

52 
 

obecně, návrh plánu a rozbor výsledku 
hospodaření ČSAO, n. p. Plzeň) 

86 154/11 Plány vnitřního obchodu – roční  
(mj. delimitace závodních jídelen, návrh 
plánu v odvětví vnitřního obchodu 
podle okresů, požadavky investičních 
prací a dodávek pro Restaurace a 
jídelny podle okresů)  

1960–1963 kar 311 

86 154/11 Plány vnitřního obchodu – roční  
(mj. propočet dodávek a průměrných 
maloobchodních cen podle dodavatelů a 
zajištění maloobchodního obratu 
zbožím v odvětví Restaurace a jídelny 
podle okresů, přehled dodávek 
stavebních prací pro investiční výstavbu 
a generální opravy v odvětví Restaurace 
a jídelny podle okresů, plán práce 
v odvětví vnitřního obchodu podle 
okresů) 

1963–1964 kar 312 

86 154/11 Plány vnitřního obchodu – roční  
(mj. delimitace prodejen a restaurací ze 
sféry státního obchodu do družstevního, 
návrh plánu v odvětví vnitřního 
obchodu podle okresů, rozpis plánu 
investiční výstavby pro cestovní ruch) 

1964–1965 kar 313 

87 154/12 Plány zdravotnictví – pětileté  
(mj. rozpis plánu pro 3. pětiletý plán – 
analýza společenské spotřeby v odvětví 
zdravotnictví, stav a rozvoj 
Západočeských lázní ve 4. pětiletce) 

1960–1966 kar 313 

87 154/12 Plány zdravotnictví – roční (mj. návrh 
plánu v odvětví zdravotnictví podle 
okresů, vybrané ukazatelé plánu v 
odvětví zdravotnictví podle okresů, 
ústavní plán MÚNZ v Plzni, ústavní 
plán OÚNZ v Karlových Varech) 

1960–1961 kar 313 

87 154/12 Plány zdravotnictví – roční (mj. návrh 
plánu v odvětví zdravotnictví podle 
okresů, analýza společenské spotřeby 
v odvětví zdravotnictví) 

1961–1963 kar 314 

87 154/12 Plány zdravotnictví – roční (mj. plány 
investiční výstavby v odvětví 
zdravotnictví, návrh plánu v odvětví 
zdravotnictví podle okresů, studie o 
lázeňství v Západočeském kraji, návrh 
plánu KÚNZ Plzeň) 
 

1963–1967 kar 315 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

53 
 

 88 154/13 Plány sociálního zabezpečení – pětileté 
(mj. rozpis plánu pro 3. pětiletý plán – 
analýza společenské spotřeby v odvětví 
sociálního zabezpečení, převod  
3. pětiletého plánu na novou územní 
organizaci) 

1960–1961 kar 315 

88 154/13 Plány sociálního zabezpečení – roční 
(mj. návrh plánu v odvětví sociálního 
zabezpečení podle okresů, analýza 
společenské spotřeby v odvětví 
sociálního zabezpečení) 

1960–1962 kar 315 

88 154/13 Plány sociálního zabezpečení – roční 
(mj. analýza společenské spotřeby 
v odvětví sociální zabezpečení, návrh 
plánu v odvětví sociálního zabezpečení 
podle okresů, celkové zprávy o zajištění 
péče o postiženou mládež) 

1962–1964 kar 316 

89 154/14 Plány ústředního průmyslu – pětileté 
(Sběrné suroviny, n. p. Plzeň – rozpis 3. 
pětiletého plánu, přepočet  3. a 4. 
pětiletého plánu, návrhy 4. a 5. 
pětiletého plánu, zhodnocení vývoje ve 
4. pětiletce, výhled rozvoje v 5. a 6. 
pětiletce) 

1961–1971 kar 316 

89 154/14 Plány ústředního průmyslu – pětileté 
(návrh 6. pětiletého plánu a zásady 
mzdové diferenciace v 6. pětiletém 
plánu Sběrných surovin, n. p. Plzeň) 

1975–1976 kar 317 

89 154/14 Plány ústředního průmyslu – roční  
(návrh plánu a komplexní rozbor 
činnosti Sběrných surovin n. p., Plzeň, 
přehled plnění lidového sběru za okres 
Karlovy Vary) 

1960–1963 kar 317 

89 154/14 Plány ústředního průmyslu – roční  
(přehled plnění hlavních ukazatelů 
plánu, návrh plánu a komplexní rozbor 
činnosti Sběrných surovin, n. p. Plzeň) 

1963–1968 kar 318 

89 154/14 Plány ústředního průmyslu – roční  
(návrh plánu a komplexní rozbor 
činnosti Sběrných surovin, n. p. Plzeň) 

1968–1973 kar 319 

89 154/14 Plány ústředního průmyslu – roční   
(návrh plánu a komplexní rozbor 
činnosti Sběrných surovin, n. p. Plzeň) 

1973–1976 kar 320 

89 154/14 Plány ústředního průmyslu – roční 
(návrh plánu a rozbor hospodaření 
Sběrných surovin, n. p. Plzeň) 

1976 kar 321 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

54 
 

90 154/15 Plány vodního hospodářství – 
dlouhodobé (studie dlouhodobého 
rozvoje vodního hospodářství 
Západočeského kraje) 

1961 kar 321 

91 154/17 Plány výrobních družstev – pětileté 
(podklady pro 4. pětiletý plán krajského 
svazu výrobních družstev) 

1965–1969 kar 321 

91 154/17 Plány výrobních družstev – roční  
(mj. návrh nové soustavy plánovitého 
řízení výrobního družstevnictví, návrh 
plánu krajského svazu výrobních 
družstev, záležitosti týkající se 
provozoven, dotací, zaměstnanců) 

1965–1970 kar 321 

92 154/19 Plány cestovního ruchu – roční (hlavní 
výsledky cestovního ruchu 
v Západočeském kraji) 

1967 kar 322 

93 154/20 Plány tělesné výchovy – pětileté  
(mj. výstavba tělovýchovných zařízení 
ve 3. pětiletce) 

1960–1963 kar 322 

94 154/21 Plány školství a kultury – pětileté  
(mj. návrhy 3. pětiletého plánu 
v odvětví školství a kultura podle ONV, 
ekonomické zabezpečení přestavby 
školství, výchovy a vzdělávání  
ve 3. pětiletém plánu, přijímání žáků  
do 1. ročníku odborných škol podle 
okresů ve 3. pětiletce) 

1960 kar 322 

94 154/21 Plány školství a kultury – pětileté  
(mj. analýza společenské spotřeby 
v odvětví školství a kultura 
 ve 3. pětiletém plánu, návrh  
3. pětiletého plánu v odvětví školství a 
kultura podle okresů, jmenovité 
seznamy decentralizované výstavby 
 ve 3. pětiletém plánu v odvětví školství 
a kultura, delimitační dohody  
k 3. pětiletému plánu, zřizování 
závodních mateřských škol a 
mateřských škol při JZD v průběhu 
 3. pětiletky, úvaha 5. pětiletého plánu 
Krajského podniku pro film, estrády a 
koncerty Plzeň, úvaha 5. pětiletého 
plánu podniku Kniha, n. p. v Plzni) 

1960–1970 kar 323 

94 154/21 Plány školství a kultury – pětileté  
(mj. návrh 5. pětiletého plánu Krajského 
podniku pro film, koncerty a estrády 
Plzeň, návrh 5. pětiletého a  

1970–1976 kar 324 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

55 
 

6. pětiletého plánu podniku Kniha, n. p. 
v Plzni) 

94 154/21 Plány školství a kultury – roční  
(mj. rozpis plánu v odvětví školství a 
kultura podle okresů, investiční 
výstavba na úseku školství a kultura) 

1960–1961 kar 324 

94 154/21 Plány školství a kultury – roční  
(mj. návrh plánu v odvětví školství a 
kultura, úprava plánu decentralizované 
výstavby v odvětví školství a kultura) 

1960–1961 kar 325 

94 154/21 Plány školství a kultury – roční  
(mj. informativní zprávy o plnění 
investiční výstavby ve školství, analýza 
společenské spotřeby v odvětví školství 
a kultura, návrh plánu práce na úseku 
zemědělského školství, návrh plánu 
práce v odvětví školství a kultura podle 
okresů, úprava plánu a rozpočtu 
v odvětví školství a kultura, seznamy 
dokončených, rozestavěných a nově 
zahajovaných školských staveb, 
podkladový materiál pro prověrku 
technického režimu školské a kulturní 
výstavby) 

1961–1962 kar 326 

94 154/21 Plány školství a kultury – roční  
(mj. jmenovité seznamy staveb 
prováděných v decentralizované 
investiční výstavbě v odvětví školství a 
kultura, analýza společenské spotřeby 
v odvětví školství a kultura, výkazy o 
investiční výstavbě a generálních 
opravách v odvětví školství a kultura, 
návrh plánu práce v odvětví školství a 
kultura, rozpis plánu investiční 
výstavby v odvětví školství a kultura 
podle okresů) 

1962–1963 kar 327 

94 154/21 Plány školství a kultury – roční  
(mj. rozpis plánu práce v odvětví 
školství a kultura podle okresů, seznam 
staveb v limitované investiční výstavbě 
v odvětví školství a kultura podle 
okresů, jmenovité seznamy staveb 
prováděných v decentralizované 
investiční výstavbě v odvětví školství a 
kultura, návrh plánu v odvětví školství a 
kultura) 
 

1962–1963 kar 328 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

56 
 

94 154/21 Plány školství a kultury – roční  
(mj. návrh plánu investiční výstavby 
v odvětví školství a kultura podle 
okresů, návrh plánu v odvětví školství a 
kultura podle okresů) 

1963–1964 kar 329 

94 154/21 Plány školství a kultury – roční  
(návrh plánu a komplexní plnění plánu 
Krajského podniku pro film, koncerty a 
estrády Plzeň) 

1969–1971 kar 329 

94 154/21 Plány školství a kultury – roční  
(rozbor hospodaření, návrh a rozpis 
plánu Krajského podniku pro film, 
koncerty a estrády Plzeň) 

1971–1974 kar 330 

94 154/21 Plány školství a kultury – roční  
(návrh plánu, plán práce a rozbory 
plnění plánu podniku Kniha, n. p. 
v Plzni) 

1969–1973 kar 331 

94 154/21 Plány školství a kultury – roční  
(návrh plánu a rozbory plnění plánu 
podniku Kniha, n. p. v Plzni) 

1973–1976 kar 332 

95 154/23 Plány vnitřní správy – pětileté  
(mj. převod 3. pětiletého plánu na 
novou územní organizaci v odvětví 
vnitřní správa, decentralizovaná 
výstavba na 3. pětiletku v odvětví 
vnitřní správa) 

1960–1961 kar 333 

95 154/23 Plány vnitřní správy – roční (mj. návrh 
plánu práce v odvětví vnitřní správa 
podle okresů, plán práce v odvětví 
vnitřní správa podle okresů, analýza 
společenské spotřeby v odvětví vnitřní 
správa podle okresů, investiční výstavba 
v odvětví vnitřní správy podle okresů) 

1960–1963 kar 333 

96 154/24 Plány územní – dlouhodobé (územní 
plán západočeského pohraničí – zprávy 
z úseků)  

1961 kar 334 

96 154/24 Plány územní – dlouhodobé  
(územní plán západočeského pohraničí 
– zprávy z úseků)  

1961 kar 335 

96 154/24 Plány územní – dlouhodobé  
(územní plán západočeského pohraničí 
– výsledná zpráva, připomínky 
k územnímu plánu západočeského 
pohraničí, Slavkovský les – revize 
širšího územního plánu) 
 

1961–1962 kar 336 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

57 
 

96 154/24 Plány územní – dlouhodobé  
(územní studie okresu Tachov, rajonový 
územní plán Sokolovsko-chebské 
hnědouhelné pánve, rozvoj 
Sokolovského revíru a Ústředních dílen 
Komořany v Horním Slavkově, generel 
výhledového plánu rozvoje zemědělství 
Západočeského kraje) 

1961–1964 kar 337 

97 155 Bilance (mj. zápisy z bilančních porad, 
bilance dodávek odlitků, výkovků a 
výlisků, bilance krajsky bilancovaných 
výrobků, bilance materiálně 
technického zásobování) 

1960–1962 kar 338 

97 155 Bilance (mj. bilance materiálně 
technického zásobování, bilance 
lomařských výrobků, bilance vybraných 
surovin, materiálů a výrobků, bilance 
kameniva, bilance rostlinných výrobků)  

1963–1976 kar 339 

97 155 Bilance (krajská bilance společenské 
spotřeby na období 3. pětiletého plánu 
jednotlivých odvětví) 

1960–1964 kar 339 

97 155 Bilance (finanční bilance podle okresů) 1966–1967 kar 340 
97 155 Bilance (finanční bilance podle okresů) 1968 kar 341 
98 155/1 Bilance pracovních sil (mj. krajská 

bilance pracovních sil a dorostu  
na 3. pětiletku, bilanční tabulky převodu 
3. pětiletého plánu – rozdělení 
absolventů škol v odvětví hospodářství 
národních výborů, podklady pro bilanci 
pracovníků) 

1960 kar 341 

98 155/1 Bilance pracovních sil (podklady 
podniků k bilanci pracovních sil) 

1960–1961 kar 342 

98 155/1 Bilance pracovních sil (podklady 
podniků k bilanci pracovních sil) 

1961 kar 343 

98 155/1 Bilance pracovních sil (podklady 
podniků k bilanci pracovních sil, 
bilance potřeby absolventů vysokých a 
středních odborných škol ve 4. 
pětiletce) 

1961–1965 kar 344 

98 155/1 Bilance pracovních sil (podklady 
podniků k bilanci pracovních sil) 

1965 kar 345 

99 157/1 Obyvatelstvo – dosídlení pohraničí 
(zpráva o plnění plánu dosídlení a 
vývoji obyvatelstva v pohraničních 
okresech) 

1967 kar 346 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

58 
 

100 176/2 Rozpočty – roční rozpočty národních 
výborů, sestavování, normy, ukazatele, 
rozpisy podle jednotlivých kapitol 
(rozpočty výdajů – celokrajský souhrn) 

1966–1967 kar 346 

101 178 Daně, dávky, poplatky (sazebník daně 
z obratu platný od 1. 1.1967) 

1966 kar 346 

102 456/10 Kulturní instituce a podobné instituce, 
zařízení a podniky – výstavy  
(mj. příprava krajské výstavy k  
20. výročí osvobození vlasti, příprava a 
zhodnocení výstavy EX Plzeň v roce 
1967, výstavy výrobků místního 
hospodářství) 

1964–1967 kar 346 

103 621 Práce a mzdy (stanovisko k prominutí 
vzdělání pracovníků ZKNV a úpravě 
základních platů pracovníků ZKNV) 
 

1967 kar 346 

  Manipulace 1977–1987 

 

  

104 54 Řízení, kontrola a metodická činnost 
národních výborů – všeobecně  
(mj. pokyny pro vypracování podkladů 
pro návrh státního plánu, vysvětlivky a 
přehled formulářů pro vypracování 
návrhů plánů, soubor opatření 
k zhospodárnění autoprovozu v oblasti 
služebních motorových vozidel) 

1977–1978 kar 346 

104 54 Řízení, kontrola a metodická činnost 
národních výborů – všeobecně  
(mj. doplňující pokyny k jednotným 
pokynům pro vypracování návrhů 
prováděcích plánů, pokyny k postupu 
při zabezpečování dodavatelsko-
odběratelských vztahů) 

1978–1980 kar 347 

105 71/2 Věci cenové – tvorba cen (pokyny  
k plánu vývoje cen) 

1979–1983 kar 347 

105 71/2 Věci cenové – tvorba cen (pokyny 
k plánu vývoje cen) 

1982–1983 kar 348 

106 71/3 Věci cenové – kontrola (mj. stížnosti, 
zprávy o stížnostech, rozbory stížností) 

1977–1983 kar 349 

106 71/3 Věci cenové – kontrola (mj. plán 
cenových kontrol, protokoly o cenových 
kontrolách podle okresů)  

1980–1981 kar 349 

106 71/3 Věci cenové – kontrola (mj. protokoly o 
cenových kontrolách podle okresů, 

1981 kar 350 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

59 
 

souhrnné vyhodnocení cenových 
kontrol) 

106 71/3 Věci cenové – kontrola (mj. cenová 
kontrola u Sportservisu Plzeň 
s následným soudním projednáním, 
protokoly o cenových kontrolách podle 
okresů) 

1981–1982 kar 351 

106 71/3 Věci cenové – kontrola (mj. protokoly o 
cenových kontrolách podle okresů, 
souhrnné vyhodnocení cenových 
kontrol, plán cenových kontrol) 

1982–1983 kar 352 

106 71/3 Věci cenové – kontrola (mj. protokoly o 
cenových kontrolách podle okresů, 
souhrnné vyhodnocení cenových 
kontrol, plán cenových kontrol) 

1983–1984 kar 353 

106 71/3 Věci cenové – kontrola (mj. protokoly o 
cenových kontrolách podle okresů, 
souhrnné vyhodnocení cenových 
kontrol) 

1984–1985 kar 354 

106 71/3 Věci cenové – kontrola (mj. protokoly o 
cenových kontrolách podle okresů, 
souhrnné vyhodnocení cenových 
kontrol) 

1985–1986 kar 355 

106 71/3 Věci cenové – kontrola (mj. protokoly o 
cenových kontrolách podle okresů, 
souhrnné vyhodnocení cenových 
kontrol) 

1986–1988 kar 356 

106 71/3 Věci cenové – kontrola (mj. protokoly o 
cenových kontrolách podle okresů, 
souhrnné vyhodnocení cenových 
kontrol) 

1987–1988 kar 357 

107 132 Pracovní plány kontrolní činnosti 
výborů lidové kontroly – všeobecně 
(mj. plán kontrolní činnosti plánovacího 
odboru, koordinace činnosti s výborem 
lidové kontroly) 

1986–1987 kar 357 

108 134 Kontrola plnění usnesení orgánů  
(mj. prověrka zabezpečení usnesení 
rady ZKNV č. 85/86 o opatřeních 
k řešení ekonomického a sociálního 
rozvoje vybraných území při západní 
hranici ČSSR u OSP Tachov a ČSAD, 
n. p. Plzeň) 

1987 kar 357 

109 138 Kontroly a revize – všeobecně (kontrola 
činnosti okresní komise pro řízení a 
kontrolu mezd rady ONV Plzeň-jih) 

1986–1987 kar 357 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

60 
 

110 153 Plány střednědobé (mj. přepočet  
6. pětiletého plánu na ceny platné od  
1. 1. 1977 podniku Sběrné suroviny, 
 n. p. Plzeň a podniku Kniha, n. p. v 
Plzni, vyúčtování 6. pětiletého plánu 
v odvětví materiálně technického 
zásobování, 6. pětiletý plán 
Západočeských pekáren a cukráren,  
n. p. Plzeň) 

1977–1982 kar 357 

110 153 Plány střednědobé (mj. návrh  
7. pětiletého prováděcího plánu 
v odvětví hospodářství národních 
výborů, návrh 7. pětiletého a 8. 
pětiletého prováděcího plánu v odvětví 
místní stavebnictví, návrh 7. pětiletého 
prováděcího plánu v odvětví vodní 
hospodářství, rozpis 7. pětiletého plánu 
a 8. pětiletého plánu celkově)  

1980–1986 kar 358 

110 153 Plány střednědobé (mj. návrh  
7. pětiletého plánu podniků 
Západočeské pekárny a cukrárny, n. p. 
Plzeň, Kniha, n. p. v Plzni, Sběrné 
suroviny, n. p. Plzeň, Silnice, n. p. 
Plzeň)  

1980–1986 kar 359 

110 153 Plány střednědobé (mj. návrh 8. 
pětiletého plánu podniků Silnice, n. p. 
Plzeň a ZVAK Plzeň, návrh 7. a 8. 
pětiletého plánu KPO Stavoprojekt 
Plzeň, 8. pětiletý hospodářský plán 
Krajského střediska rozvoje místního 
stavebnictví Plzeň, 8. pětiletý plán 
rozvoje území při západní hranici) 

1980–1986 kar 360 

110 153 Plány střednědobé (mj. 8. pětiletý plán 
rozvoje vymezených území při západní 
hranici) 

1985 kar 361 

111 154/a Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory (mj. návrh 
rozpisu prováděcího plánu a rozpočtu 
v hospodářství národních výborů, plnění 
plánu a rozpočtu v hospodářství 
národních výborů, závěrečný účet, 
finanční vypořádání a rozbor plnění 
plánu a rozpočtu hospodářství 
národních výborů) 

1977–1986 kar 362 

112 154/a/1 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – podniky 
pekáren a cukráren (plán 

1977 kar 362 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

61 
 

Západočeských pekáren a cukráren,  
n. p. Plzeň) 

112 154/a/1 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – podniky 
pekáren a cukráren (návrh plánu, plán a 
ekonomicko-technické rozbory činnosti 
Západočeských pekáren a cukráren,     
n. p. Plzeň) 

1977–1978 kar 363 

112 154/a/1 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – podniky 
pekáren a cukráren (návrh plánu, plán a 
ekonomicko-technické rozbory činnosti 
Západočeských pekáren a cukráren,     
n. p. Plzeň) 

1978–1979 kar 364 

112 154/a/1 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – podniky 
pekáren a cukráren (návrh plánu, plán a 
ekonomicko-technické rozbory činnosti 
Západočeských pekáren a cukráren, n. 
p. Plzeň) 

1979–1980 kar 365 

112 154/a/1 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – podniky 
pekáren a cukráren (návrh plánu, plán a 
ekonomicko-technické rozbory činnosti 
Západočeských pekáren a cukráren,      
n. p. Plzeň) 

1980–1981 kar 366 

112 154/a/1 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – podniky 
pekáren a cukráren (návrh plánu, plán a 
ekonomicko-technické rozbory činnosti 
Západočeských pekáren a cukráren,     
n. p. Plzeň) 

1982–1984 kar 367 

112 154/a/1 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – podniky 
pekáren a cukráren (návrh plánu, plán a 
ekonomicko-technické rozbory činnosti 
Západočeských pekáren a cukráren,     
n. p. Plzeň) 

1984–1985 kar 368 

113 154/a/4 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – místní 
stavebnictví (návrh prováděcího plánu 
v odvětví místní stavebnictví) 

1977–1981 kar 368 

113 154/a/4 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – místní 
stavebnictví (návrh prováděcího plánu 
v odvětví místní stavebnictví) 

1981–1987 kar 369 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

62 
 

114 154/a/10 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – vodní 
hospodářství (plány a návrhy 
prováděcích plánů ZVAK Plzeň) 

1980–1984 kar 370 

114 154/a/10 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – vodní 
hospodářství (plány a návrhy 
prováděcích plánů ZVAK Plzeň) 

1985–1987 kar 371 

115 154/a/11 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – Sběrné 
suroviny (návrh plánu, plán a rozbor 
hospodaření podniku Sběrné suroviny, 
n. p. Plzeň) 

1977–1978 kar 371 

115 154/a/11 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – Sběrné 
suroviny (návrh plánu, plán a rozbor 
hospodaření podniku Sběrné suroviny,  
n. p. Plzeň) 

1978–1979 kar 372 

115 154/a/11 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – Sběrné 
suroviny (návrh plánu, plán a rozbor 
hospodaření podniku Sběrné suroviny,  
n. p. Plzeň) 

1979–1980 kar 373 

115 154/a/11 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – Sběrné 
suroviny (návrh plánu, plán a rozbor 
hospodaření podniku Sběrné suroviny,  
n. p. Plzeň) 

1980–1981 kar 374 

115 154/a/11 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – Sběrné 
suroviny (návrh plánu, plán a rozbor 
hospodaření podniku Sběrné suroviny,  
n. p. Plzeň) 

1981–1982 kar 375 

115 154/a/11 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – Sběrné 
suroviny (mj. návrh plánu a plán 
Sběrných surovin n. p., Plzeň, rozbor 
hospodaření podniku Sběrné suroviny,  
n. p. Plzeň) 

1983–1984 kar 376 

115 154/a/11 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – Sběrné 
suroviny (návrh plánu, plán a rozbor 
hospodaření podniku Sběrné suroviny,  
n. p. Plzeň) 

1984–1985 kar 377 

116 154/a/13 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – ostatní 

1981–1983 kar 378 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

63 
 

hospodářské činnosti (plány, návrhy a 
rozpisy prováděcích plánů podniku 
Silnice, n. p. Plzeň) 

116 154/a/13 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – ostatní 
hospodářské činnosti (plány, návrhy a 
rozpisy prováděcích plánů podniku 
Silnice, n. p. Plzeň) 

1984–1987 kar 379 

117 154/b/2 Plány roční prováděcí – nevýrobní 
činnost – kultura (návrh plánu, plán a 
rozbor hospodaření podniku Kniha,     
n. p. v Plzni) 

1977 kar 379 

117 154/b/2 Plány roční prováděcí – nevýrobní 
činnost – kultura (návrh plánu, plán a 
rozbory hospodaření podniku Kniha,   
n. p. v Plzni) 

1977–1979 kar 380 

117 154/b/2 Plány roční prováděcí – nevýrobní 
činnost – kultura (návrh plánu, plán a 
rozbory hospodaření podniku Kniha,   
n. p. v Plzni) 

1980–1981 kar 381 

117 154/b/2 Plány roční prováděcí – nevýrobní 
činnost – kultura (návrh plánu, plán a 
rozbory hospodaření podniku Kniha,   
n. p. v Plzni) 

1981–1982 kar 382 

117 154/b/2 Plány roční prováděcí – nevýrobní 
činnost – kultura (návrh plánu, plán a 
rozbory hospodaření podniku Kniha,   
n. p. v Plzni) 

1983–1984 kar 383 

117 154/b/2 Plány roční prováděcí – nevýrobní 
činnost – kultura (návrh plánu, plán a 
rozbory hospodaření podniku Kniha,   
n. p. v Plzni) 

1985 kar 384 

118 154/d Plány roční prováděcí – investiční 
výstavba a projektové práce (plány, 
návrhy a rozpisy prováděcích plánů 
KPO Stavoprojekt Plzeň) 

1980–1983 kar 384 

118 154/d Plány roční prováděcí – investiční 
výstavba a projektové práce (plány, 
návrhy a rozpisy prováděcích plánů 
KPO Stavoprojekt Plzeň) 

1984–1987 kar 385 

119 154/f Plány roční prováděcí – materiálně 
technické zásobování (mj. návrh 
státního plánu v oboru materiálně 
technického zásobování) 
 

1977 kar 385 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

64 
 

119 154/f Plány roční prováděcí – materiálně 
technické zásobování (mj. rozpisy 
limitů materiálů, plány materiálně 
technického zásobování okresů 
Domažlice – Plzeň-město) 

1977 kar 386 

119 154/f Plány roční prováděcí – materiálně 
technické zásobování (mj. plány 
materiálně technického zásobování 
okresů Plzeň-sever – Tachov, rozpočet 
spotřeby materiálů podle organizací 
řízených ZKNV, rozpočet spotřeby 
hutních materiálů, požadavky na 
dodávky obráběcích strojů podle 
okresů) 

1977–1978 kar 387 

119 154/f Plány roční prováděcí – materiálně 
technické zásobování (plány materiálně 
technického zásobování podle okresů 
Domažlice – Plzeň-město) 

1978 kar 388 

119 154/f Plány roční prováděcí – materiálně 
technické zásobování (mj. plány 
materiálně technického zásobování 
podle okresů Plzeň-sever – Tachov, 
rozpisy dodávek materiálu a výrobků, 
rozpisy limitů materiálů) 

1978 kar 389 

119 154/f Plány roční prováděcí – materiálně 
technické zásobování (mj. rozpis 
spotřeby materiálů, návrh rozpisu plánu 
v odvětví materiálně technického 
zásobování) 

1978–1979 kar 390 

119 154/f Plány roční prováděcí – materiálně 
technické zásobování (mj. rozpis limitů 
materiálů, rozpis plánu materiálně 
technického zásobování, plány 
materiálně technického zásobování 
podle okresů Domažlice – Plzeň-jih) 

1979 kar 391 

119 154/f Plány roční prováděcí – materiálně 
technické zásobování (mj. plány 
materiálně technického zásobování 
podle okresů Plzeň-město – Tachov) 

1979 kar 392 

119 154/f Plány roční prováděcí – materiálně 
technické zásobování (mj. rozpis 
požadavků automobilů, přídělové listy 
automobilů, tabulky jednotlivých druhů 
automobilů, rozpis požadavků traktorů) 

1977 kar 392 

119 154/f Plány roční prováděcí – materiálně 
technické zásobování (mj. rozpis 
požadavků automobilů, přídělové listy 

1978–1979 kar 393 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

65 
 

automobilů, průzkum potřeby 
dopravních prostředků, tabulky 
jednotlivých druhů automobilů) 

120 154/h Plány roční prováděcí – finanční plán 
(mj. plán nákladů, výkonů a tvorby 
zisku, návrh plánu podle okresů, vývoj 
režijních nákladů podle okresů a 
podniků řízených ZKNV, tvorba a 
použití fondu oprav u podniků řízených 
ZKNV, změny prováděcího plánu a 
přechodná finanční výpomoc) 

1984–1985 kar 394 

120 154/h Plány roční prováděcí – finanční plán 
(mj. centralizace finančních plánů, 
komentář k finančnímu plánu, rozpis 
rozpočtu, návrh státního prováděcího 
plánu) 

1985–1986 kar 395 

120 154/h Plány roční prováděcí – finanční plán 
(mj. podklady pro financování plánu 
účelové investiční výstavby, dotace ze 
státního rozpočtu, finanční plán 
hospodářských organizací řízených 
národními výbory, prováděcí plán – 
souhrny finančních plánů) 

1986–1987 kar 396 

120 154/h Plány roční prováděcí – finanční plán 
(mj. pokyny k předložení finančních 
plánů, změny finančních plánů, plnění 
plánu hospodárnosti, plnění vybraných 
ukazatelů finančního plánu za 
jednotlivá odvětví, opatření 
k zabezpečení snížení stavů zásob 
v hospodářských organizacích řízených 
národními výbory) 

1987 kar 397 

121 155 Bilance (mj. bilancování hutních 
výrobků z hliníku, hmotné bilance, 
bilancování vybraných hutnických a 
strojírenských výrobků, bilance 
výrobků oděvního průmyslu, barevných 
kovů a zdících materiálů, hmotné 
bilance, bilance tepelné energie) 

1977–1979 kar 397 

   

Manipulace 1988–1990 

 

  

122 60/1 Stížnosti, podněty a oznámení 
pracujících – hodnocení, rozbory, 
evidence (zpráva o vyřizování stížností, 
rozbor stížností podaných u 
plánovacího odboru) 

1988–1989 kar 398 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

66 
 

123 71/1 Ceny – cenová dokumentace (mj. plán 
cenových kontrol, protokoly o cenových 
kontrolách podle okresů, hodnocení 
cenových kontrol) 

1988–1990 kar 398 

124 132 Pracovní plány kontrolní činnosti 
výborů lidové kontroly (mj. plán 
kontrolní činnosti plánovacího odboru, 
koordinace činnosti s výborem lidové 
kontroly) 

1988 kar 398 

125 133 Prověrky – všeobecně (prověrka plánu 
zásob u Západočeských pekáren a 
cukráren, n. p. Plzeň; dohlídka u RaJ 
Rokycany; dohlídka u Bytového 
podniku města Plzeň; prověrka 
k otázkám odměňování pracovníků 
KPO Stavoprojekt) 

1988 kar 398 

126 134 Kontrola plnění usnesení orgánů – 
všeobecně (plnění přijatých opatření na 
úseku hospodaření s nevyužitými 
zásobami v OSP Rokycany) 

1988 kar 398 

127 138 Kontroly a revize – všeobecně (mj. 
zpráva o kontrolní činnosti plánovacího 
odboru ZKNV Plzeň, kontrola činnosti 
okresní komise pro kontrolu a řízení 
mezd rady ONV Domažlice) 

1988–1989 kar 398 

128 152 Plány dlouhodobé včetně oblastních 
dlouhodobých výhledů (mj. návrh 
odvětvových koncepcí rozvoje do roku 
2005 za hospodářství řízené národními 
výbory, návrh dlouhodobé odvětvové 
koncepce do roku 2005 v odvětví místní 
stavebnictví, ZVAK, KPO Stavoprojekt 
Plzeň, Silnice n. p., Plzeň) 

1988–1989 kar 399 

129 153 Plány střednědobé včetně plánů 
oblastních (mj. návrh upřesněného  
8. pětiletého plánu rozvoje vymezených 
území při západní hranici, rozpracování 
a zabezpečení prováděcího státního 
plánu v 8. pětiletce) 

1988–1989 kar 400 

130 154/a Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory (mj. návrh 
souhrnného propočtu projektových 
kapacit, přestavba organizačních 
struktur – zřizování státních podniků) 

1988 kar 400 

130 154/a Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory (přestavba 
 

1988–1989 kar 401 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

67 
 

organizačních struktur – zřizování 
státních podniků) 

131 154/a/4 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – místní 
stavebnictví (mj. prováděcí plány 
v odvětví místní stavebnictví, prováděcí 
plán Krajského střediska rozvoje 
místního stavebnictví) 

1988–1989 kar 401 

132 154/a/10 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – vodní 
hospodářství (prováděcí plány a rozpisy 
prováděcích plánů ZVAK Plzeň) 

1988–1989 kar 401 

133 154/a/13 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – ostatní 
hospodářské činnosti (prováděcí plány a 
rozpisy prováděcích plánů podniku 
Silnice, n. p. Plzeň) 

1988–1989 kar 402 

134 154/d Plány roční prováděcí – investiční 
výstavba a projektové práce (prováděcí 
plány a rozpisy prováděcích plánů KPO 
Stavoprojekt Plzeň) 

1988–1989 kar 402 

135 154/h Plány roční prováděcí – finanční plán 
(plnění plánu hospodárnosti) 

1988 kar 402 

135 154/h Plány roční prováděcí – finanční plán 
(mj. prováděcí plán – souhrn finančních 
plánů, finanční plán hospodářských 
organizací řízených národními výbory, 
plnění plánu hospodárnosti) 
 

1988 
 

 

kar 403 

  II.4. Odbor oblastního plánování 

(1965–1989) 

  

  Manipulace 1959–1976 

 

  

136 53/3 Vnitřní organizace výkonných orgánů 
národních výborů – úkoly (náplň práce 
odboru oblastního plánování) 

1965 kar 404 

137 54 Řízení, kontrola a zajišťování činnosti 
odborů rad národních výborů nižších 
stupňů, podřízených organizací a 
zařízení (mj. adresář podniků, závodů a 
organizací v Západočeském kraji, 
metodický pokyn k sestavení bilance 
pracovních sil, peněžních příjmů a 
výdajů obyvatelstva, postup 
projednávání investičních úkolů, hlavní 
úkoly odboru oblastního plánování, 

1964–1975 kar 404 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

68 
 

oblastní proporcionalita 
národohospodářských plánů, návrh 
pasportizace v odboru oblastního 
plánování, pokyny a postup při likvidaci 
neefektivních provozoven; projednávání 
investičních záměrů a centrálně 
posuzovaných staveb s Českou 
plánovací komisí) 

138 55 Kádrové písemnosti (kádrový pořádek 
na vymezení pravomoci a odpovědnosti 
v přijímání a propuštění pracovníků 
KNV a pracovníků v podnicích 
řízených KNV, metodické pokyny 
k úpravě, doplňování a prověřování 
kádrových spisů, zásady kádrové práce) 

1965–1968 kar 404 

139 104 Komise národních výborů a jejich rad 
(materiály Krajské koordinační komise 
pro zkracování pracovní doby) 

1967–1968  kar 404 

139 104 Komise národních výborů a jejich rad 
(materiály Krajské koordinační komise 
pro zkracování pracovní doby) 

1968–1970 kar 405 

139 104 Komise národních výborů a jejich rad 
(materiály Krajské koordinační komise 
pro zkracování pracovní doby) 

1968–1970 kar 406 

139 104 Komise národních výborů a jejich rad 
(materiály Krajské realizační komise, 
zejména záležitosti slučování JZD) 

1973–1975 kar 406 

139 104 Komise národních výborů a jejich rad 
(materiály Krajské realizační komise, 
zejména záležitosti slučování JZD) 

1976–1977 kar 407 

140 151 Investiční dokumentace (projekt dálnice 
D – 5, varianta červenec 1969) 

1969 kar 407 

140 151 Investiční dokumentace (projekt dálnice 
D – 5, varianta červenec 1969) 

1969 kar 408 

140 151 Investiční dokumentace (projekt dálnice 
D – 5, varianta červenec 1969) 

1969 kar 409 

140 151 Investiční dokumentace (projekt dálnice 
D – 5, varianta červenec 1969) 

1969 kar 410 

140 151 Investiční dokumentace (projekt dálnice 
D – 5, varianta červenec 1969) 

1969 kar 411 

140 151 Investiční dokumentace (projekt dálnice 
D – 5, varianta červenec 1969) 
 
 

1969 kar 412 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

69 
 

140 151 Investiční dokumentace (projekt dálnice 
D – 5, varianta červenec 1969, varianta 
říjen 1969) 

1969 kar 413 

140 151 Investiční dokumentace (projekt dálnice 
D – 5, varianta říjen 1969) 

1969 kar 414 

140 151 Investiční dokumentace (projekt dálnice 
D – 5, varianta říjen 1969) 

1969 kar 415 

140 151 Investiční dokumentace (projekt dálnice 
D – 5, varianta říjen 1969) 

1969 kar 416 

141 154 Plány – všeobecně – dlouhodobé 
(zpráva o výsledcích prací na 
prognózách a dlouhodobém výhledu 
rozvoje hospodářství na území ČSR do 
roku 1985 a do roku 1990, návrh 
koncepce dlouhodobého rozvoje 
podniků Západočeského kraje) 

1972–1974 kar 416 

141 154 Plány – všeobecně – pětileté (souhrnný 
návrh rozvoje kraje za jednotlivé 
podniky v okresech ve 4. pětiletém 
plánu, návrh omezování a vypouštění 
výrob ve prospěch rozvojových 
programů na léta 1974–1980) 

1967–1973 kar 416 

141 154 Plány – všeobecně – roční (podklady 
pro zprávu o plnění plánu vývoje 
národního hospodářství z oblastního 
hlediska) 

1971 kar 416 

142 154/1 Plány pracovních sil a mzdových fondů 
– pětileté (návrh přípravy 
kvalifikovaných pracovníků – souhrnný 
rozvoj oblastí ve 4. a 5. pětiletém plánu) 

1967 kar 417 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – pětileté (likvidace 
rudného dolu Pernarec, závod Stříbro – 
Rudné doly, n. p. Příbram; likvidace 
strojírenského závodu Chrást – 
Blanické strojírny, n. p. Vlašim) 

1959–1966 kar 417 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – pětileté (dotace 
pohraničí v 5. pětiletém plánu podle 
odvětví a podle okresů) 

1976 kar 417 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – pětileté (seznam 
investic dokončených v 5. pětiletce, 
seznam staveb rozestavěných a nově 
zahajovaných a seznam závodů a 
provozů navržených k likvidaci v  

1974–1976 kar 418 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

70 
 

5. pětiletce, seznam investic k zařazení 
do 6. pětiletky včetně akcí 
přecházejících z 5. pětiletky) 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – pětileté (souhrn akcí 
v zemědělství v pohraničí s oblastními 
dotacemi v 5. pětiletce, seznam staveb v 
pohraničí a investičních záměrů 
s požadavkem oblastních dotací v 5. 
pětiletce podle okresů, plánovaná 
pomoc pohraničí v 6. pětiletce) 

1971–1976 kar 419 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – pětileté  
(přehledy potřeb finančních prostředků 
na oblastní dotace v 6. pětiletce, 
oblastní dotace na stavby realizované 
v pohraničí v 6. pětiletce, požadavky na 
oblastní dotace v 6. pětiletce ONV 
Plzeň-sever, vývoj méně rozvinutých 
oblastí pohraničí v 6. pětiletce podle 
okresů, hlavní směr rozvoje ekonomiky 
pohraničních okresů Sokolov a Tachov 
v 6., 7. a 8. pětiletce)    

1974–1976 kar 420 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – pětileté (materiály 
z oblasti zemědělství, potravinářství, 
lesního a vodního hospodářství pro 6. 
pětiletku a výhledy do roku 1990)  

1968–1976 kar 421 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (oblastní 
dotace – seznam dotovaných staveb 
v oboru spotřební a výrobní družstva a 
zásobování potravinami, seznam dotací 
poskytnutých pro rozvoj méně 
hospodářsky rozvinutých oblastí, 
seznam akcí financovaných 
z mimořádné dotace pro národní výbory 
v pohraničních okresech, žádosti o 
přesun finančních prostředků určených 
na dotace v pohraničí mezi okresy, 
výkazy o využití mimořádných dotací 
na řešení nedostatků ve vybavenosti 
pohraničí podle okresů, výkazy o 
čerpání oblastních dotací na výstavbu 
v pohraničí podle okresů, rozdělení 
mimořádných dotací na řešení 
nedostatků ve vybavenosti pohraničí 
podle okresů, žádosti o přidělení 

1969–1971 kar 422 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

71 
 

oblastní dotace od podniků, státních 
statků a správy odborných učilišť, 
zvýšení požadavků na oblastní dotace 
podle okresů, přesuny limitů oblastních 
dotací) 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (oblastní 
dotace – předpoklad čerpání oblastních 
dotací podle okresů, poskytnutí 
účelových dotací výrobním podnikům, 
zprávy o čerpání mimořádných dotací 
na řešení nedostatků ve vybavenosti 
pohraničí podle okresů, doplňující 
požadavky na mimořádné dotace na 
řešení nedostatků ve vybavenosti 
pohraničí podle okresů, prověření 
reálnosti nově zahajovaných staveb 
podle okresů) 

1973 kar 423 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (oblastní 
dotace – přehledy o čerpání dotací 
podle okresů; seznam zemědělských a 
lesnických staveb, pro které jsou 
požadovány dotace; podniková 
výstavba, na kterou jsou požadovány 
oblastní dotace) 

1973–1974 kar 424 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (oblastní 
dotace – žádosti o oblastní dotace od 
podniků a státních statků, výkazy o 
čerpání oblastních dotací na investiční 
výstavbu v pohraničí podle okresů, 
výkazy o využití mimořádných dotací 
na řešení nedostatků ve vybavenosti 
pohraničí podle okresů, dotace na 
podnikovou bytovou výstavbu 
v pohraničí podle okresů) 

1974–1975 kar 425 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (oblastní 
dotace – potřeba oblastních dotací na 
nově zahajované investiční akce podle 
jednotlivých rezortů, potřeba oblastních 
dotací pro zemědělské a lesnické 
organizace podle okresů, rozdělení a 
změny rozpisu jmenovitých akcí 
financovaných z mimořádných dotací 
pohraničí podle okresů Domažlice, 
Cheb a Karlovy Vary, přehled oblastí, 

1975–1976 kar 426 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

72 
 

v nichž ZKNV navrhuje poskytování 
oblastních dotací, výkazy o využití 
mimořádných dotací na řešení 
nedostatků ve vybavenosti pohraničí 
podle okresů) 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (spolupráce 
s pracovní skupinou pro zpracování 
problémů a pro řízení programu rozvoje 
pohraničí) 

1974–1975 kar 426 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (oblastní 
dotace – žádosti o poskytnutí oblastních 
dotací pro jednotlivé podniky a 
organizace v pohraničí) 

1968–1970 kar 427 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (oblastní 
dotace – žádosti o poskytnutí oblastních 
dotací pro jednotlivé podniky a 
organizace v pohraničí) 

1970 kar 428 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (oblastní 
dotace – žádosti o poskytnutí oblastních 
dotací pro jednotlivé podniky a 
organizace v pohraničí) 

1970–1971 kar 429 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (oblastní 
dotace – žádosti o poskytnutí oblastních 
dotací pro jednotlivé podniky a 
organizace v pohraničí) 

1971 kar 430 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (oblastní 
dotace – žádosti o poskytnutí oblastních 
dotací pro jednotlivé podniky a 
organizace v pohraničí) 

1972 kar 431 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (mj. oblastní 
dotace – žádosti o poskytnutí oblastních 
dotací pro jednotlivé podniky a 
organizace v pohraničí) 

1972–1973 kar 432 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (oblastní 
dotace – žádosti o poskytnutí oblastních 
dotací pro jednotlivé podniky a 
organizace v pohraničí) 
 

1973 kar 433 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

73 
 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (oblastní 
dotace – žádosti o poskytnutí oblastních 
dotací pro jednotlivé podniky a 
organizace v pohraničí) 

1973–1975 kar 434 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (oblastní 
dotace – žádosti o poskytnutí oblastních 
dotací pro jednotlivé podniky a 
organizace v pohraničí) 

1975 kar 435 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (investiční 
záměry a projekty – různé okresy) 

1962–1976 kar 435 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (investiční 
záměry a projekty – různé okresy) 

1969–1976 kar 436 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (investiční 
záměry a projekty – různé okresy) 

1971–1972 kar 437 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (investiční 
záměry a projekty – studie 
k investičnímu záměru Vodní dílo 
Křivoklát) 

1972 kar 438 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (investiční 
záměry a projekty – studie 
k investičnímu záměru Vodní dílo 
Křivoklát) 

1972 kar 439 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (investiční 
záměry a projekty – různé okresy) 

1972–1975 kar 440 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (investiční 
záměry a projekty – různé okresy) 

1973 kar 441 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (investiční 
záměry a projekty – stavba vodovodu 
v Klatovech) 

1973 kar 442 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (investiční 
záměry a projekty – stavba skupinového 
vodovodu  Klatovy – Domažlice z 
Nýrska) 
 

1973 kar 443 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

74 
 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (investiční 
záměry a projekty – stavba skupinového 
vodovodu Klatovy – Domažlice 
z Nýrska) 

1973 kar 444 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (investiční 
záměry a projekty – různé okresy, mj. 
projekty n. p. a o. p. Škoda Plzeň) 

1973–1975 kar 445 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (investiční 
záměry a projekty – různé okresy 
zabezpečovacího zařízení na trati Plzeň) 

1974 kar 446 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (investiční 
záměry a projekty – různé okresy) 

1974 kar 447 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (investiční 
záměry a projekty – otvírka severního 
pole na dole Krimich II. – Západočeské 
uhelné doly, n. p. Zbůch – Tlučná; 
studie Skládka dehtových kalů – 
Sokolovský revír, kombinát na výrobu 
hnědého uhlí, n. p. Vřesová) 

1974 kar 448 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (investiční 
záměry a projekty – různé okresy) 

1974–1975 kar 449 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (investiční 
záměry a projekty – různé okresy) 

1974–1979 kar 450 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (investiční 
záměry a projekty – různé okresy) 

1975 kar 451 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (investiční 
záměry a projekty – různé okresy) 

1975 kar 452 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (investiční 
záměry a projekty – různé okresy) 

1975–1977 kar 453 

143 154/2 Plány investic, projekce, akce Z, 
generální opravy – roční (investiční 
záměry a projekty – rozšíření úpravny 
vody v Plzni) 

1976 kar 454 

144 154/5 Plány místního průmyslu – roční (plány 
podniků potravinářské výroby) 

1958–1975 kar 455 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

75 
 

145 154/9 Plány zemědělství a lesního 
hospodářství – dlouhodobé (mj. řešení 
problematiky pohraničí na úseku 
zemědělství a zásobování obyvatelstva, 
koncepce rozvoje chovu skotu, 
dlouhodobý program zušlechťování 
hospodářských zvířat, zpracování I. 
etapy prognostických prací do roku 
1990 za zemědělsko-potravinářský 
komplex podle závodů) 

1966–1973 kar 456 

145 154/9 Plány zemědělství a lesního 
hospodářství – dlouhodobé  
(mj. zpracování I. etapy prognostických 
prací do roku 1990 za zemědělsko-
potravinářský komplex podle závodů, 
hlavní směry rozvoje výroby, odbytu a 
zpracování zeleniny v ČSR do roku 
1985) 

1972–1976 kar 457 

145 154/9 Plány zemědělství a lesního 
hospodářství – pětileté (mj. oblastní 
průřez plánu v lesním hospodářství v 5. 
pětiletce, souhrnné ukazatele 
v oblastním průřezu plánu v lesním 
hospodářství v 5. pětiletce) 

1973–1975 kar 457 

145 154/9 Plány zemědělství a lesního 
hospodářství – pětileté (mj. návrh 6. 
pětiletého plánu na úseku zemědělství a 
lesního hospodářství) 

1975 kar 458 

145 154/9 Plány zemědělství a lesního 
hospodářství – roční (mj. jmenné 
seznamy vedoucích pracovníků 
organizací řízených Ministerstvem 
zemědělství a výživy ČSR, oblastní 
plány na úseku lesního hospodářství) 

1970–1972 kar 458 

146 154/10 Plány dopravy a spojů – pětileté  
(mj. návrh 5. pětiletého oblastního 
plánu, plán rozvoje, souhrnné ukazatele 
pro oblastní plán v 5. pětiletce) 

1966–1971 kar 459 

146 154/10 Plány dopravy a spojů – roční  
(mj. podklady k návrhu oblastního 
plánu v oboru dopravy a spojů podle 
okresů, souhrnné ukazatele k návrhu 
oblastního plánu, návrh prováděcího 
plánu v oblastním průřezu) 

1970–1974 kar 459 

147 154/11 Plány vnitřního obchodu – pětileté  
(mj. návrh 5. pětiletého oblastního  
 

1970–1974 kar 459 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

76 
 

plánu, souhrnné ukazatele pro oblastní 
plán v 5. pětiletce) 

147 154/11 Plány vnitřního obchodu – roční  
(mj. plány práce, oblastní průřez plánu, 
souhrnné ukazatele oblastního plánu) 

1970–1974 kar 459 

147 154/11 Plány vnitřního obchodu – roční  
(mj. souhrnné ukazatele oblastního 
plánu, plány práce, návrhy oblastního 
plánu) 

1971–1974 kar 460 

148 154/12 Plány zdravotnictví – pětileté (návrh   
5. pětiletého oblastního plánu) 

1970–1974 kar 460 

149 154/14 Plány ústředního průmyslu – 
dlouhodobé (koncepce vývoje 
chemického a spotřebního průmyslu 
v Západočeském kraji do roku 1990, 
rozvoj hutnictví a strojírenství 
v Západočeském kraji do roku 1990) 

1971–1974 kar 460 

149 154/14 Plány ústředního průmyslu – pětileté 
(návrh 5. pětiletého plánu v odvětví 
strojírenství, podklady k návrhu 
oblastního plánu pro 6. pětiletý plán 
v odvětví hutnictví a těžký průmysl) 

1970–1975 kar 461 

149 154/14 Plány ústředního průmyslu – roční 
(návrh oblastního plánu v odvětví těžké 
strojírenství, oblastní průřez 
prováděcího plánu v odvětví hutnictví a 
strojírenství) 

1970–1972 kar 462 

150 154/15 Plány vodního hospodářství – pětileté 
(zásobování pitnou vodou na 
Karlovarsku) 

1975 kar 462 

150 154/15 Plány vodního hospodářství – roční 
(návrh oblastního plánu) 

1973 kar 462 

151 154/18 Plány spotřebních družstev – pětileté 
(mj. souhrnné ukazatele 5. pětiletého 
plánu, návrhy 5. pětiletého plánu) 

1970–1974 kar 462 

152 154/23 Plány vnitřní správy – pětileté (oblastní 
průřez 5. pětiletého plánu v nevýrobní 
sféře) 

1971 kar 463 

152 154/23 Plány vnitřní správy – roční  
(mj. oblastní průřez návrhu plánu, 
souhrnné ukazatele oblastního plánu 
v nevýrobní sféře) 

1972 kar 463 

152 154/23 Plány vnitřní správy – roční  
(mj. oblastní průřez návrhu plánu, 
 

1973–1974 kar 464 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

77 
 

 souhrnné ukazatele oblastního plánu 
v nevýrobní sféře) 

153 154/24 Plány územní – dlouhodobé  
(ekonomický vývoj a perspektiva Ašské 
oblasti, komplexní řešení problematiky 
Sokolovské oblasti, program 
dlouhodobého výhledu výstavby a 
rekonstrukce pohraničí do roku 1980, 
koncepce rozvoje pohraničí – návrhy 
hlavních směrů rozvoje ekonomiky 
pohraničních okresů do roku 1980 a do 
roku 1990) 

1967–1974 kar 465 

153 154/24 Plány územní – dlouhodobé  
(podkladové materiály k územnímu 
generelu zemědělské výroby – Šumava) 

1966–1971 kar 466 

153 154/24 Plány územní – dlouhodobé  
(územní generel zemědělské výroby – 
Šumava – Železná Ruda I. část) 

1969 kar 467 

153 154/24 Plány územní – dlouhodobé  
(územní generel zemědělské výroby – 
Šumava – Železná Ruda II. část) 

1969 kar 468 

153 154/24 Plány územní – dlouhodobé  
(územní generel zemědělské výroby – 
Šumava – Domažlice) 

1970 kar 468 

153 154/24 Plány územní – dlouhodobé  
(územní generel zemědělské výroby – 
Šumava – Horšovský Týn)  

1970 kar 469 

153 154/24 Plány územní – dlouhodobé  
(územní generel zemědělské výroby – 
Šumava – Sušicko) 

1970 kar 470 

153 154/24 Plány územní – dlouhodobé  
(studie náhradních výrob – důl Obránců 
míru, Západočeské uhelné doly, n. p. 
Zbůch) 

1970 kar 471 

153 154/24 Plány územní – dlouhodobé  
(studie specializace, koncentrace a 
kooperace zemědělské výroby v okrese 
Klatovy) 

1972 kar 472 

153 154/24 Plány územní – pětileté (mj. výběr obcí 
s extrémními podmínkami pro zařazení 
do programu dotací pro pohraničí, 
seznam míst zařazených do nově 
vymezeného území pohraničí, návrh na 
zařazení zemědělských závodů do 
pohraničních oblastí a pásem,  
 

1967–1972 kar 473 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

78 
 

stabilizace a podpora oblasti při západní 
hranici) 

153 154/24 Plány územní – pětileté (zhodnocení 
úrovně pohraničí podle okresů 
Domažlice, Cheb, Karlovy Vary, 
Klatovy) 

1973 kar 474 

153 154/24 Plány územní – pětileté (mj. zhodnocení 
úrovně pohraničí podle okresů Plzeň-
sever, Sokolov, celkové sumáře 
k zhodnocení úrovně pohraničí) 

1973–1974 kar 475 

154 155/1 Bilance pracovních sil – dlouhodobé 
(mj. úvaha o stavu a vývoji počtu 
pracovníků v zemědělství do roku 1980, 
vývoj kvalifikační struktury a krytí 
doplňkové potřeby pracovníků podle 
okresů, podklady pro dlouhodobý 
výhled průmyslových podniků) 

1967–1976 kar 476 

154 155/1 Bilance pracovních sil – pětileté  
(mj. vývoj stavu pracovních sil v 5. 
pětiletce v oboru dopravy, obchodu, 
zdravotnictví, bytových družstev, 
lesnictví a vodního hospodářství, vývoj 
stavu pracovních sil v 6. pětiletce 
v nevýrobní sféře) 

1970–1975 kar 477 

154 155/1 Bilance pracovních sil – pětileté  
(mj. rozpis přírůstků pracovníků 
 v 6. pětiletém plánu v nevýrobní sféře, 
limity počtu pracovníků na 6. pětiletku 
v nevýrobní sféře) 

1976 kar 478 

154 155/1 Bilance pracovních sil – pětileté  
(mj. vybrané ukazatele hospodářského 
plánu v nevýrobní sféře, vybrané 
ukazatele pro plán rozvoje oblastí 
v nevýrobní sféře) 

1976–1977 kar 479 

155 155/1 Bilance pracovních sil – pětileté  
(bilance pracovníků v 6. pětiletém plánu 
v nevýrobní sféře) 

1976–1977 kar 480 

154 155/1 Bilance pracovních sil – pětileté  
(mj. bilance pracovníků v 6. pětiletém 
plánu v nevýrobní sféře, bilance 
pracovníků v 6. pětiletém plánu 
v odvětví průmyslu a energetiky) 

1975–1976 kar 481 

154 155/1 Bilance pracovních sil – pětileté  
(mj. bilance pracovníků v 6. pětiletém 
plánu v odvětví průmyslu a energetiky, 
vývoj stavu pracovních sil v 6. 

1975–1976 kar 482 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

79 
 

pětiletém plánu v odvětví průmyslu a 
energetiky) 

154 155/1 Bilance pracovních sil – pětileté  
(mj. příslib vývoje zaměstnanosti  
v 6. pětiletém plánu v odvětví paliv a 
energetiky, hutnictví, strojírenství a 
těžké strojírenství, vybrané ukazatele 
pro vypracování 6. pětiletého plánu 
v odvětví hutnictví a těžké strojírenství) 

1976–1977 kar 483 

154 155/1 Bilance pracovních sil – pětileté  
(vybrané ukazatele pro vypracování 
plánu rozvoje oblastí v 6. pětiletém 
plánu v odvětví průmyslu a energetiky) 

1976–1977 kar 484 

154 155/1 Bilance pracovních sil – pětileté  
(bilance pracovníků v 6. pětiletém plánu 
v odvětví dopravy, výrobních družstev a 
zdravotnictví) 

1976–1977 kar 485 

154 155/1 Bilance pracovních sil – pětileté  
(bilance pracovníků v 6. pětiletém plánu 
v odvětví vnitřního obchodu, 
zemědělství a potravinářství) 

1975–1977 kar 486 

154 155/1 Bilance pracovních sil – pětileté 
(bilance pracovníků v 6. pětiletém plánu 
v odvětví zemědělství a potravinářství) 

1976 kar 487 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(mj. limity pracovníků, přírůstky počtu 
pracovníků v nevýrobní sféře) 

1971–1973 kar 487 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(mj. limity pracovníků a údaje o 
skutečném stavu pracovníků 
v nevýrobní sféře, limity pracovníků 
v organizacích státní správy řízených 
jednotlivými ministerstvy pro jednotlivé 
roky 1970–1975) 

1970–1975 kar 488 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (limity 
pracovníků v organizacích státní správy 
řízených jednotlivými ministerstvy pro 
jednotlivé roky 1970–1975) 

1970–1975 kar 489 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (limity 
pracovníků v organizacích státní správy 
řízených jednotlivými ministerstvy pro 
jednotlivé roky 1970–1975) 

1970–1975 kar 490 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (limity 
pracovníků v organizacích státní správy 
řízených jednotlivými ministerstvy pro 
jednotlivé roky 1970–1975) 

1970–1975 kar 491 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

80 
 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(mj. limity pracovníků a jejich úpravy 
v oblastním průřezu plánu v nevýrobní 
sféře, rozpisy přírůstků pracovníků 
v nevýrobní sféře) 

1974–1976 kar 492 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(mj. limity pracovníků v nevýrobní 
sféře, vývoj stavu pracovních sil) 

1976–1977 kar 493 

154 155/1  Bilance pracovních sil – roční (limity 
pracovníků v odvětví průmyslu a 
energetiky pro jednotlivé roky) 

1966–1977 kar 494 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (limity 
pracovníků v odvětví průmyslu a 
energetiky pro jednotlivé roky) 

1972–1974 kar 495 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (limity 
pracovníků v odvětví průmyslu a 
energetiky pro jednotlivé roky, návrhy 
přírůstků pracovníků v odvětví 
průmyslu a energetiky) 

1973–1975 kar 496 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (limity 
pracovníků v odvětví průmyslu a 
energetiky pro jednotlivé roky, návrhy 
přírůstků pracovníků v odvětví 
průmyslu a energetiky) 

1975–1976 kar 497 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční 
(podklady pro stanovení limitu 
pracovníků a předběžné přísliby 
pracovníků v odvětví dopravy za 
jednotlivé roky) 

1971–1977 kar 498 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (limity 
pracovníků, návrhy přírůstků 
pracovníků a předběžné přísliby 
pracovníků v odvětví bytových, 
spotřebních a výrobních družstev pro 
jednotlivé roky) 

1970–1976 kar 499 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (limity 
pracovníků a změny v rozpisech limitů 
v odvětví výrobních družstev podle 
jednotlivých roků) 

1973–1977 kar 500 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (limity 
pracovníků a podklady pro jejich 
sestavení v odvětví zdravotnictví podle 
jednotlivých roků) 

1971–1977 kar 501 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (limity 
pracovníků, podklady pro jejich 
sestavení a předběžné přísliby 

1971–1976 kar 502 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

81 
 

pracovníků v odvětví vnitřního obchodu 
podle jednotlivých roků) 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (limity 
pracovníků, podklad pro jejich sestavení 
a předběžné přísliby pracovníků 
v odvětví vnitřní a zahraniční obchod 
podle jednotlivých roků) 

1971–1977 kar 503 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (limity 
pracovníků v odvětví zemědělství a 
potravinářství podle jednotlivých roků) 

1965–1974 kar 503 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (limity 
pracovníků v odvětví zemědělství a 
potravinářství podle jednotlivých roků) 

1967–1974 kar 504 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (limity 
pracovníků v odvětví zemědělství a 
potravinářství podle jednotlivých roků) 

1970–1975 kar 505 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (limity 
pracovníků, podklady pro jejich 
sestavení a žádosti o zvýšení limitů 
pracovníků v odvětví zemědělství a 
potravinářství podle jednotlivých roků) 

1975–1976 kar 506 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (limity 
pracovníků v odvětví vodního a lesního 
hospodářství podle jednotlivých roků) 

1969–1976 kar 507 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (limity 
pracovníků a žádosti o zvýšení limitů 
pracovníků v odvětví vodního a lesního 
hospodářství podle jednotlivých roků) 

1976–1977 kar 508 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (limity 
pracovníků a žádosti o zvýšení limitů 
pracovníků v odvětví stavebnictví podle 
jednotlivých roků) 

1970–1976 kar 508 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (limity 
pracovníků v odvětví stavebnictví podle 
jednotlivých roků) 

1976–1977 kar 509 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (limity 
pracovníků, úpravy a převody limitů 
pracovníků v odvětví vlastní 
hospodářství národních výborů – ONV 
a krajsky řízené organizace podle 
jednotlivých roků) 

1972–1975 kar 509 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (limity 
pracovníků v odvětví cizí národní 
výbory – Národní výbor města Prahy, 
Středočeský krajský národní výbor, 

1970–1976 kar 509 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

82 
 

Jihočeský národní výbor, Severočeský 
národní výbor podle jednotlivých roků) 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(převod pracovníků v důsledku 
likvidace strojírenských podniků a dolů 
– slévárna šedé litiny ZVIL, n. p. 
Klatovy; Elektroporcelán, n. p. Aš; 
Plastimat, n. p. Horšovský Týn; 
Železnorudné doly a hrudkovny, n. p. 
Ejpovice; důl Máj v Chlumčanech, důl 
Matylda v Břasích  – Západočeské 
uhelné doly, n. p. Zbůch;  

1958–1968 kar 510 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (celkové 
rozpisy limitů pracovníků za jednotlivé 
obory a okresy a změny limitů 
pracovníků) 

1970–1974 kar 511 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (celkové 
rozpisy limitů pracovníků za jednotlivé 
obory a okresy a změny limitů 
pracovníků) 

1974–1977 kar 512 

154 155/1 Bilance pracovních sil – dlouhodobé 
(mj. bilance rozdělení dorostu do roku 
1980, potřeba absolventů denního studia 
vysokých škol, středních odborných 
škol, odborných škol a gymnázií do 
roku 1980, vývoj kvalifikační struktury 
podle podniků s výhledem do roku 
1980) 

1967–1971 kar 513 

154 155/1 Bilance pracovních sil – dlouhodobé 
(vývoj kvalifikační struktury podle 
podniků s výhledem do roku 1980) 

1970 kar 514 

154 155/1 Bilance pracovních sil – dlouhodobé 
(vývoj kvalifikační struktury podle 
podniků s výhledem do roku 1980) 

1970 kar 515 

154 155/1 Bilance pracovních sil – pětileté 
(bilance dorostu 3. pětiletého plánu, 
rozpis plánu náboru učňů na jednotlivá 
odvětví na 4. pětiletku, bilance  
4. pětiletky a plán na 5. pětiletku 
absolventů středních a středních 
odborných škol) 

1960–1971 kar 516 

154 155/1 Bilance pracovních sil – pětileté 
(bilance 4. pětiletky a plán na  
5. pětiletku absolventů středních a 
středních odborných škol, návrh bilance 
rozdělení dorostu v 5. pětiletce, bilance 
 

1970–1975 kar 516 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

83 
 

rozdělení 15tiletého dorostu v  
6. pětiletce podle okresů) 

154 155/1 Bilance pracovních sil – pětileté 
(podklady pro přípravu směrnic 
k bilanci rozdělení dorostu v 6. 
pětiletce) 

1975–1976 kar 517 

154 155/1 Bilance pracovních sil – pětileté 
(podklady pro přípravu směrnic 
k bilanci rozdělení dorostu v  
6. pětiletce) 

1975–1977 kar 518 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (bilance 
rozdělení dorostu) 

1960–1966 kar 519 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (bilance 
rozdělení dorostu) 

1967–1969 kar 520 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (bilance 
rozdělení dorostu) 

1969–1973 kar 521 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (návrh 
bilance náboru dorostu podle okresů, 
návrh bilance rozdělení dorostu, bilance 
rozdělení 15tiletého dorostu, bilance 
rozdělení dorostu) 

1973–1974 kar 522 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (bilance 
rozdělení dorostu) 

1974–1975 kar 523 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (návrh 
bilance náboru dorostu, návrh bilance 
rozdělení dorostu, bilance rozdělení 
dorostu) 

1975 kar 524 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (návrh 
bilance náboru dorostu podle okresů, 
bilance rozdělení dorostu) 

1975–1976 kar 525 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (bilance 
rozdělení dorostu) 

1975–1976 kar 526 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (bilance 
rozdělení dorostu) 

1975–1976 kar 527 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (bilance 
rozdělení dorostu) 

1976 kar 528 

154 155/1 Bilance pracovních sil – roční (bilance 
rozdělení dorostu) 

1976–1977 kar 529 

155 157/1 Obyvatelstvo – dosídlení pohraničí  
(návrhy na určení stanovení pracovního 
místa pro dosídlence podle okresů, 
potvrzení stanovených míst pro 
dosídlence, počty obyvatel a pracovních 
příležitostí v pohraničí podle okresů, 

1971–1972 kar 530 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

84 
 

výkazy o doosídlování pohraničí podle 
okresů, návrh plánu na doosídlení 
pohraničí) 

155 157/1 Obyvatelstvo – dosídlení pohraničí  
(výkazy o doosídlování pohraničí, 
návrhy na určení stanovení pracovního 
místa pro dosídlence podle okresů, 
rozpis plánu dosídlení podle okresů) 

1973–1974 kar 531 

155 157/1 Obyvatelstvo – dosídlení pohraničí  
(návrh na pokračování v doosídlování 
Sokolovské oblasti, výkaz o 
doosídlování pohraničí podle okresů, 
návrh plánu a kontrola plnění plánu 
doosídlení pohraničí podle okresů) 
 

1973–1977 kar 532 

  Manipulace 1977–1990 

 

  

156 152 Plány dlouhodobé (návrh výhledové 
velikosti středisek osídlení obvodního a 
místního významu do roku 2000, návrh 
koncepce péče o životní prostředí na 
území ČSR do roku 2005, návrh 
koncepce dřevozpracujícího průmyslu 
ČSR do roku 2005, dílčí údaje 
k výhledovému rozvoji Pedagogické 
fakulty v Plzni, koncepce rozvoje 
školství, všeobecného strojírenství, 
elektrotechnického průmyslu, hutnictví 
a těžkého strojírenství do roku 2005, 
návrh dlouhodobé oblastní koncepce 
rozvoje Západočeského kraje do roku 
2005) 

1985–1988 kar 533 

157 153 Plány střednědobé (rekapitulace 
schválených investičních záměrů za 
státní statky a družstevní organizace za 
5. a 6. pětiletku, souhrnná koncepce  
n. p. Chodos Chodov pro období 6. 
pětiletého plánu, oblastní průřez rozvoje 
Západočeského kraje pro období  
8. pětiletého plánu, stanovisko ke studii 
souboru staveb Dálnice D5 Bavoryně – 
Plzeň, Svojkovice – Klabava, zajištění 
pracovních sil pro provoz 2. stavby 
Fakultní nemocnice v Plzni – Lochotín, 
 stanovisko k investičnímu záměru na  
3. stavbu Fakultní nemocnice Plzeň) 
 

1977–1989 kar 534 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

85 
 

158 154/c Plány roční prováděcí – komplexní 
bytová výstavba (mj. výstavba sídlišť) 

1987–1989 kar 534 

159 154/d Plány roční prováděcí – investiční 
výstavba a projektové práce (mj. 
oblastní dotace – bytová výstavba 
z prostředků podniků ve vybraných 
územích při západní hranici ČSSR, 
vyjádření k žádostem o uvolnění 
prostředků z účelově vázané rezervy 
vlád ČSSR a ČSR) 

1986–1989 kar 534 

159 154/d Plány roční prováděcí – investiční 
výstavba a projektové práce (mj. 
oblastní dotace – vyjádření k žádostem 
o uvolnění prostředků z účelově vázané 
rezervy vlád ČSSR a ČSR, realizační 
program k řešení ekonomického a 
sociálního rozvoje vybraných území při 
západní hranici ČSSR) 

1986–1990 kar 535 

159 154/d Plány roční prováděcí – investiční 
výstavba a projektové práce (investiční 
záměry a projekty – vybudování 
přenosové sítě základního informačního 
systému pro řízení nákladní dopravy 
v oblasti Jihozápadní dráhy) 

1976–1977 kar 535 

159 154/d Plány roční prováděcí – investiční 
výstavba a projektové práce  
(investiční záměry a projekty – různé 
okresy) 

1977–1978 kar 536 

159 154/d Plány roční prováděcí – investiční 
výstavba a projektové práce  
(investiční záměry a projekty – různé 
okresy) 

1978–1979 kar 537 

159 154/d Plány roční prováděcí – investiční 
výstavba a projektové práce  
(investiční záměry a projekty – různé 
okresy) 

1979 kar 538 

159 154/d Plány roční prováděcí – investiční 
výstavba a projektové práce  
(investiční záměry a projekty – různé 
okresy) 

1979–1980 kar 539 

159 154/d Plány roční prováděcí – investiční 
výstavba a projektové práce  
(investiční záměry a projekty – různé 
okresy) 

1980 kar 540 

159 154/d Plány roční prováděcí – investiční 
výstavba a projektové práce  

1982–1990 kar 541 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

86 
 

(investiční záměry a projekty – různé 
okresy) 

160 155/1 Bilance pracovních sil – dlouhodobé 
(pasporty stavu pracovníků za roky 
1970-1980) 

1979–1980 kar 542 

160 155/1 Bilance pracovních sil – dlouhodobé 
(bilance zdrojů pracovních sil na roky 
1988- 2005) 

1987 kar 542 

160 155/1 Bilance pracovních sil – pětileté (vývoj 
stavů pracovních sil v 6. pětiletém 
plánu) 

1975 kar 543 

160 155/1 Bilance pracovních sil – pětileté (vývoj 
stavu pracovníků v 6. pětiletém plánu 
v odvětví průmyslu, základní ukazatele 
oblastního plánu pracovníků v 7. 
pětiletém plánu v odvětví průmyslu) 

1980–1981 kar 543 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(závazné limity pracovníků v nevýrobní 
sféře) 

1977 kar 543 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(rozpisy, limity a přírůstky pracovníků 
v nevýrobní sféře) 

1977–1978 kar 544 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(údaje o skutečných stavech 
pracovníků, přírůstky počtu a změny 
limitů pracovníků v nevýrobní sféře) 

1977–1978 kar 545 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(závazné limity pracovníků, změny 
limitů pracovníků, přírůstky počtu 
pracovníků a údaje o skutečných 
stavech pracovníků v nevýrobní sféře) 

1978–1979 kar 546 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(rozpisy limitů pracovníků a přírůstky 
počtu pracovníků v nevýrobní sféře) 

1978–1979 kar 547 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(závazné limity pracovníků a údaje o 
skutečných stavech pracovníků 
v nevýrobní sféře) 

1979–1980 kar 548 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční (rozpis 
limitů pracovníků v odvětví průmyslu a 
energetiky) 

1977 kar 548 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(změny limitů pracovníků a přírůstky 
počtu pracovníků v odvětví průmyslu a 
energetiky) 

1977 kar 549 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

87 
 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční (limity 
pracovníků a přírůstky počtu 
pracovníků v odvětví průmyslu a 
energetiky) 

1977–1978 kar 550 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(návrh přírůstků pracovníků, rozpisy 
limitů pracovníků a přírůstky počtu 
pracovníků v odvětví průmyslu a 
energetiky) 

1977–1978 kar 551 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(rozpisy přírůstků a úbytků a závazné 
limity pracovníků v odvětví průmyslu a 
energetiky) 

1978–1979 kar 552 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(změny limitů pracovníků a doplňková 
potřeba pracovních sil v odvětví 
průmyslu a energetiky) 

1978–1980 kar 553 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(závazné limity pracovníků, rozpis 
přírůstků pracovníků a podklady pro 
stanovení limitu pracovníků v odvětví 
dopravy) 

1977–1980 kar 554 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(rozpis přírůstků pracovníků a závazné 
limity pracovníků v odvětví bytových a 
spotřebních družstev) 

1977–1980 kar 554 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(závazné limity pracovníků, podklady o 
skutečných stavech pracovníků, rozpisy 
zvýšeného limitu pracovníků a rozpis 
přírůstků pracovníků v odvětví 
výrobních družstev) 

1977–1980 kar 555 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(závazné limity pracovníků a rozpis 
přírůstků pracovníků v odvětví 
zdravotnictví) 

1977–1980 kar 555 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(závazné limity pracovníků a rozpis 
přírůstků pracovníků v odvětví 
vnitřního a zahraničního obchodu) 

1977–1980 kar 556 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(rozpis úbytků a přírůstků pracovníků a 
závazné limity pracovníků v odvětví 
zemědělství a potravinářského 
průmyslu) 
 

1976–1977 kar 557 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

88 
 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(závazné limity pracovníků, rozpis 
přírůstků pracovníků a změny limitů 
pracovníků v odvětví zemědělství a 
potravinářského průmyslu) 

1978 kar 558 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(závazné limity pracovníků, rozpis 
přírůstků pracovníků a změny limitů 
pracovníků v odvětví zemědělství a 
potravinářského průmyslu) 

1978–1979 kar 559 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(závazné limity pracovníků, rozpis 
přírůstků pracovníků a změny limitů 
pracovníků v odvětví zemědělství a 
potravinářského průmyslu) 

1979–1981 kar 560 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(závazné limity pracovníků, rozpis 
přírůstků pracovníků a změny limitů 
pracovníků v odvětví zemědělství a 
potravinářského průmyslu) 

1981 kar 561 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(závazné limity pracovníků, rozpis 
přírůstků pracovníků a změny limitů 
pracovníků v odvětví vodního a lesního 
hospodářství) 

1977–1981 kar 562 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(závazné limity pracovníků, rozpis 
přírůstků pracovníků a změny limitů 
pracovníků v odvětví stavebnictví) 

1977–1978 kar 563 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(limity pracovníků, rozpisy přírůstků 
pracovníků a změny limitů pracovníků 
v odvětví stavebnictví) 

1978–1980 kar 564 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(limity pracovníků v odvětví 
stavebnictví)  

1980 kar 565 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(limity pracovníků, změny limitů 
pracovníků a rozpisy přírůstků 
pracovníků v odvětví vlastní 
hospodářství národních výborů) 

1977–1979 kar 565 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(limity pracovníků, změny limitů 
pracovníků a rozpisy přírůstků 
pracovníků v odvětví cizí národní 
výbory) 

1977–1979 kar 565 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

89 
 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(celkové rozpisy limitů pracovníků, 
změny limitů pracovníků, rozpisy 
přírůstků pracovníků za jednotlivé 
obory a okresy) 

1977 kar 565 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(celkové rozpisy limitů pracovníků, 
změny limitů pracovníků, rozpisy 
přírůstků pracovníků za jednotlivé 
obory a okresy) 

1977–1978 kar 566 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(celkové rozpisy limitů pracovníků, 
změny limitů pracovníků, rozpisy 
přírůstků pracovníků za jednotlivé 
obory a okresy)  

1978–1986 kar 567 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční 
(statistická bilance pracovních sil za 
jednotlivé roky 1980–1988 za kraj a 
jednotlivé okresy) 

1980–1988 kar 567 

160 155/1 Bilance pracovních sil – dlouhodobé 
(bilance rozdělení dorostu celkem za 
kraj a za jednotlivé okresy v letech 
1981–1990, návrh rozdělení žáků do 
učebních míst podle ústředních orgánů 
do roku 2005) 

1985–1988 kar 568 

160 155/1 Bilance pracovních sil – pětileté (plán 
náboru dorostu do učebních a studijních 
oborů v 8. pětiletce) 

1985 kar 568 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(povolení překračování plánu náboru 
dorostu podle okresů, návrh bilance 
rozdělení dorostu a bilance rozdělení 
dorostu podle rezortů a organizací)  

1977 kar 568 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(žádosti na zvýšení limitů učňů, rozpis 
bilance dorostu podle rezortů a 
organizací, návrh bilance dorostu podle 
okresů) 

1977 kar 569 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(podklady pro rebilanci dorostu 
z okresů) 

1977–1978 kar 570 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(návrhy rozpisu plánu dorostu podle 
rezortů a organizací) 

1977–1978 kar 571 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční (rozpisy 
bilancí dorostu podle okresů) 

1977–1978 kar 572 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

90 
 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční (návrh 
potřeby dorostu podle rezortů a 
organizací) 

1977–1978 kar 573 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(návrh potřeby dorostu podle rezortů a 
organizací, mezikrajové přesuny v 
bilanci rozdělení dorostu, bilance 
rozdělení dorostu) 

1977–1978 kar 574 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční (plán 
náboru učňů, potřeba absolventů 
denního studia podle organizací, 
rebilance dorostu, bilance rozdělení 
dorostu podle okresů) 

1978 kar 575 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční 
(rebilance dorostu podle okresů) 

1978 kar 576 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční 
(podklady podniků k bilanci rozdělení 
dorostu) 

1979 kar 577 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční 
(podklady podniků k bilanci rozdělení 
dorostu, plán náboru dorostu podle 
rezortů a organizací) 

1979–1981 kar 578 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční (plán 
náboru dorostu podle rezortů a 
organizací) 

1980–1981 kar 579 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(návrhy plánů náboru dorostu, návrh 
bilance rozdělení dorostu) 

1985–1989 kar 580 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(rozmístění absolventek dvouletých 
ekonomických škol, požadavky na 
absolventky dvouletých ekonomických 
škol, rozmístění žáků dvouletého studia) 

1976–1978 kar 581 

160 155/1 Bilance pracovních sil – roční  
(rozmístění absolventek dvouletých 
ekonomických škol, požadavky na 
absolventy dvouletých ekonomických 
škol) 

1978–1980 kar 582 

161 155/5 Bilance oblastní (bilance rostlinné 
výroby za jednotlivé roky 1966–1976, 
hrubá zemědělská produkce) 

1980–1981 kar 583 

162 157/1 Obyvatelstvo – dosídlení pohraničí  
(mj. stabilizace a podpora oblasti při 
západní hranici ČSSR, výkazy o 
doosídlování pohraničí podle okresů, 

1977–1989 kar 583 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

91 
 

stabilizační opatření pro nově 
přistěhovalé občany do pohraničí) 
 

  II.5. Odbor plánování a oblastního 

rozvoje (1989–1990) 

  

  Manipulace 1988–1990 

 

  

163 52 Organizace státních orgánů  
(mj. usnesení vlády č. 290/1989 o 
státním plánu hospodářského a 
sociálního rozvoje ČSR, úprava 
poskytování mzdových preferencí) 

1989–1990 kar 584 

164 54 Řízení, kontrola a metodická činnost 
národních výborů (mj. plán hlavních 
úkolů v oblasti pracovních sil, plán 
kontrolní činnosti odboru plánování a 
oblastního rozvoje a oddělení 
pracovních sil) 

1989 kar 584 

165 58 Statistika, výkaznictví (výkazy o 
výsledcích zprostředkování práce 
občanům národními výbory) 

1989–1990 kar 584 

166 80 Konference, porady (zápisy z porad 
oddělení pracovních sil) 

1989 kar 584 

167 101/5 Pracovní plány – odborů národních 
výborů a oddělení (mj. plán práce 
odboru plánování a oblastního rozvoje, 
plán činnosti odboru plánování a 
oblastního rozvoje) 

1989–1990 kar 584 

168 104 Komise a aktivy národních výborů (plán 
práce komise pracovních sil) 

1990 kar 584 

169 122/2 Péče o pracovníky – pracovní podmínky 
žen (návrh na povolení výjimek ze 
zákazu noční práce žen) 

1990 kar 584 

170 152 Plány dlouhodobé včetně oblastních 
dlouhodobých výhledů (návrh 
zpřesněné dlouhodobé oblastní  
koncepce rozvoje Západočeského kraje 
do roku 2005) 

1989 kar 584 

170 152 Plány dlouhodobé včetně oblastních 
dlouhodobých výhledů (zpřesněný 
návrh odvětvových koncepcí rozvoje do 
roku 2005 za hospodářství řízené 
národními výbory) 

1989 kar 585 

171 153 Plány střednědobé včetně plánů 
oblastních (přepočet 8. pětiletého plánu, 

1989–1990 kar 585 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

92 
 

Program rozvoje Západočeského kraje 
do roku 1995) 

172 154/a Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory (výpis 
z návrhu makety závazných výstupů 
státního plánu za hospodářství 
v působnosti národních výborů, 
výsledky plnění plánu v hospodářských 
organizacích řízených národními 
výbory) 

1989 kar 585 

173 154/a/13 Plány roční prováděcí – hospodářství 
řízené národními výbory – ostatní 
hospodářské činnosti (prováděcí plán 
podniku Silnice, s. p. Plzeň) 

1989–1990 kar 585 

174 154/d Plány roční prováděcí – investiční 
výstavba a projektové práce  
(mj. přehodnocení návrhů na 
financování akcí z účelově vázané 
rezervy; investiční záměry a projekty –
bytová výstavba v Blížejově, 
Domažlicích, Plané, Skalné) 

1989–1990 kar 585 

175 154/e Plány roční prováděcí – práce a mzdy 
(mj. výkazy o zaměstnávání 
zahraničních pracovníků) 

1989–1990 kar 585 

176 154/h Plány roční prováděcí – finanční plán 
(mj. zpřesněný finanční plán, návrh na 
řešení otevřených problémů státního 
plánu, návrh rozpočtu ZKNV, finanční 
vypořádání rozdílů z nového ocenění 
zásob, návrh vyhlášky FMF o 
financování některých zařízení 
společenské spotřeby a činností státních 
podniků a některých dalších organizací, 
návrh vyhlášky o poskytování úvěrů, 
přijímání vkladů a úrokových sazbách, 
plán financování oběžných prostředků) 

1989 kar 586 

177 155/1 Bilance pracovních sil – pětileté 
(objektivizace krajských a okresních 
bilancí zdrojů pracovních sil na léta 
1985-1990, nábor učňů v 8. pětiletce) 

1989 kar 587 

177 155/1 Bilance pracovních sil – roční (mj. plán 
kvalifikovaných pracovníků, návrh 
rozpisu plánu náboru dorostu, bilance 
rozdělení dorostu podle okresů, 
překročení plánu náboru dorostu do 
učebních oborů) 
 

1989–1990 kar 587 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

93 
 

177 155/1 Bilance pracovních sil – roční 
(překročení plánu náboru dorostu do 
učebních oborů) 

1989–1990 kar 588 

178 157/1 Obyvatelstvo – dosídlení pohraničí  
(mj. stabilizace a podpora oblastí při 
západní hranici ČSSR, předběžný návrh 
na vymezení pohraničních území 
v okrese Karlovy Vary a Sokolov) 

1989–1990 kar 588 

179 157/2 Obyvatelstvo – jiné demografické údaje 
(analýza míst s trvalým úbytkem 
obyvatelstva) 

1989 kar 588 

180 502/1 Organizovaný nábor pracovníků – 
nábor prováděný národními výbory  
(mj. zpráva o plnění náboru pracovních 
sil prováděného národními výbory, 
žádosti o povolení překročení 
povoleného náboru pracovníků, dohody 
o podmínkách náboru pracovníků 
národními výbory) 

1989–1990 kar 589 

181 502/2 Organizovaný nábor pracovníků – 
zvláštní náborové akce (přehled o 
plnění náboru v armádě) 

1989–1990 kar 589 

182 503 Usměrňování zaměstnanosti a pohybu 
pracovních sil (mj. zprostředkování 
zaměstnání studentům ze zahraničních 
vysokých škol, hlášení volných 
pracovních míst) 

1989–1990 kar 589 

183 503/1 Usměrňování zaměstnanosti a pohybu 
pracovních sil – informace o vývoji 
zaměstnanosti, pohybu a využití 
pracovních sil v organizaci  
(zhodnocení regulačních opatření 
zaměstnanosti pracovních sil) 

1989 kar 589 

184 503/2 Usměrňování zaměstnanosti a pohybu 
pracovních sil – nábor prováděný 
organizacemi (nábor pracovních sil 
prováděný organizacemi, žádosti o 
povolení náboru pracovníků) 

1989–1990 kar 589 

185 504 Dosídlení pohraničí (mj. přehledy 
volných pracovních míst ve vymezeném 
území při západní hranici ČSSR, 
seznam dosídlenců z území při západní 
hranici ČSSR) 

1989–1990 kar 590 

186 505 Rozmístění a nábor dorostu  
(mj. pracovněprávní způsobilost 
15tiletých občanů, rozpis plánu náboru 

1989–1990 kar 590 



Poř.            Sign.                   Obsah                                                  Časový rozsah      Evid. 
č.                                                                                                                                     jedn. č. 

94 
 

dorostu, oblastní priorita v náboru 
dorostu) 

187 506 Umístění zvláštních skupin občanů – 
všeobecně (výklad ke způsobu 
provádění úhrad nákladů spojených se 
zaměstnáváním zahraničních 
pracovníků, protokol o krátkodobém 
zaměstnávání polské mládeže) 

1989–1990 kar 590 

188 507/1 Kampaně – cukrovarnická (mj. stav 
náboru sezonních pracovníků, rozpis 
náboru pracovníků pro cukrovarnickou 
kampaň, plnění úkolů v cukrovarnické 
kampani) 

1989–1990 kar 590 

189 507/3 Kampaně – letní pracovní zapojení 
mládeže (mj. požadavky organizací a 
podniků na zabezpečení brigádnické 
výpomoci, stanovisko odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy ZKNV 
k organizování pracovní činnosti žáků 
středních škol) 

1989–1990 kar 590 

190 507/4 Kampaně – špičkové zemědělské práce 
(mj. zprávy o zabezpečení špičkových 
zemědělských prací brigádnickou 
výpomocí, přehled o plánované 
brigádnické výpomoci pro sklizeň 
brambor, organizování školních brigád) 

1989–1990 kar 590 

191 508 Správní řízení na úseku pracovních sil – 
všeobecně (mj. odvolání proti nepřijetí 
do pracovního poměru, odvolání proti 
rozhodnutí o neplatnosti výpovědi) 

1989 kar 590 

192 509/3 Dozor na zaměstnávání pracovníků – 
zápisy z prověrek (mj. prověrky hlášení 
volných pracovních míst, prověrky 
fluktuace pracovníků, prověrky 
zaměstnávání cizích státních příslušníků 
podle okresů Cheb, Karlovy Vary, 
Klatovy, Plzeň-jih, Plzeň-město) 

1989 kar 591 

192 509/3 Dozor na zaměstnávání pracovníků – 
zápisy z prověrek (mj. prověrky hlášení 
volných pracovních míst, prověrky 
fluktuace pracovníků, prověrky 
zaměstnávání cizích státních příslušníků 
podle okresů Plzeň-sever, Rokycany, 
Sokolov, Tachov) 

1989–1990 kar 592 

 
 



 

95 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tiráž 

 
Název archivní pomůcky:  Západočeský krajský národní výbor Plzeň. 

Referát II. – plánovací a jeho následovníci  
Značka archivního fondu:  ZKNV Plzeň 
Časové rozmezí: 1949–1990 
Počet pořadových čísel: 192 
Počet evidenčních jednotek: 597 (1 kartotéka, 592 kartonů, 4 fascikly) 
Rozsah v bm:  71,27 bm  
Stav ke dni: 27. 9. 2016 
Zpracovatelé archivního fondu: Mgr. Miroslav Eisenhammer, Ph.D., Gabriela 

Hartmannová, Jitka Koželuhová 
Zpracovatelé archivní pomůcky: Mgr. Miroslav Eisenhammer, Ph.D., Gabriela 

Hartmannová, Jitka Koželuhová 
Počet stran: 95 
Počet exemplářů pomůcky: 5 
Schválil:  Mgr. Petr Hubka, ředitel Státního oblastního archivu 

v Plzni 
dne 27. 9. 2016      čj. SOAP/006-2111/2016         

 
 


